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Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12. t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, né¢ Rregulloren Nr. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&
0JQ-ve, dhe nenit 15 pika 1 t& Rregullores 01 nr. 110/01-3560/2020 pér Ndarjen e Subvencioneve
€ Komunés s¢ Gjakovés, t€ datés 30.01.2020, né mbledhjen e mbajtur me dt.27.07.2023, pas
diskutimeve lidhur mé pikén e 20 t& rendit t& dités: Shqyrtimi i Kérkesés pér mbéshtetje Financiare
pér HANDIKOS né Gjakové, e miratoi kété:

VENDIM
Pér
mbéshtetje financiare t€ shoqatés “Handikos Gjakova”

1. Miratohet kérkesa e Shoqatés “Handikos Gjakova” sipas rekomandimit t&¢ Komisionit
Vlerésues bazuar né Thirrjen Publike pér Projekte dhe Programe t&¢ OJQ-ve né fushén e
Shéndetésis€, per mbéshtetje financiare n& vleré prej 20.000€ me qéllim t& pérkrahjes pér
realizimin e shérbimeve pér personat me aftési & kufizuara q& ofrohen nga “Handikos
Gjakova™,

2. Mjetet financiare pér Shoqatén “Handikos Gjakova” ndahen nga Kategoria e Subvencioneve
Komunale (€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenieje Sociale nga Kodi buxhetor
21/63273950/200/00000/0721, né vleré prej 20.000€ .

3. Obligohen organet e Administratés Komunale pér kryerjen e ¢ gjitha procedurave né
harmoni me (€ gjitha aktet ligjore n& fuqi, pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés |
dhe 2 t& kétij vendimi .

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web faqen e Komunés .

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenieje Sociale
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
- Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés.
- Arkivit .

(S g1
lﬁtﬁt’sqgsja. ! Komunés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA g
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rer: Arh(,m,sha Kuql Kryesuese Kuvcndll tc Komums sé (,Jakoch

G - Té gjithé anétaréve (¢ Kuvendit (& K.omunes sé Gjakovés
- Ar lelt .

Nga: Ardian (_rjllll, Kryetar i Komunés sé G|ak0vcs /{/(,L Leo U bet”

Lénda: Propozim vendim pér mbéshtetje financiare tc shoq‘ntes “Handikos
Gjakova”

Té nderuar,

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 58 shkronja h té Ligjit nr.03/1.-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 46 shkronja h (& Statutit t¢ Komunés sé Gjakovés, si dhe né
bazé¢ t¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve t¢ Komunés sé Gjakovés, me datén
26.07.2023 e parashtron né Kuvendin ¢ Komunés sé Gjakovés kéteé:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés té miratojé vendimin pér mbéshteje financiare té
Shoqatés “Handikos Gjakova”, sipas rekomandimit t¢ Komisionit Vlerésues, bazuar
thirrjes publike pér projekte/programe & OJQ- ve, né fushén e shéndetésise.

2. Mjetet pér mbéshtetje financiare pér Shogatén “Handikos Gjakova”, t€¢ ndahen nga
kategoria e subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga kodi
buxhetor 21/63273950/200/00000/0721, né vleré prej 20,000€.

3. Obligohen organet e administratés pér kryerjen e t&é gjitha procedurave né harmoni me

gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés
s€ dyté t& kétij Propozim -Vendimi.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES B

KOMUNA E GJAKOVES

Data: | 26.07.2023
Pet z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés sé Gjakovés / Gt

i | Dafina Kazazi-Olloni — Kryesuese i Komisionit M//ﬂ}a/

| Adelina Shehu —Kola drejtoreshé pér Drejtori te Shendetesise dhc'Mut:qpemes
Sociale |

| Rekomandim

I nderuari z. Kryetar,

N& procesin e Thirrjes Publike pér mbéshtetje financiare té projekteve / programeve pér OJQ-té
né fushén e Shendetesise dhe Mireqenies Sociale t& hapur nga DSHMS, éshté pranuar edhe kérkesa
e OJQ "Handikos Gjakove”

Meqé, OJQ “Handikos Gjakove” veprimtariné ¢ shéndetésisé dhe miréqgenies sociale e bazon né
Planin Vjetor t€ Punés, pér realizimin e sé cilés kérkohet vleré e larté ¢ mjeteve financiare pér
subvencionim, gjithashtu duke u bazuar né pérfaqésimin, kontributin dhe pérkrahjen e personave
me aftési te kufizuar duke avokuar dhe lobuar,dhe duke ofruar shérbime te rehabilitimit te bazuar
ne komunitet per te arritur te drejta te barabarta, per nje jete te pavarur dhe te dinjitetshme per te
gjithé
Késisoj duke ofruar: 1.Mbrojtje te personave me aftési te kufizuar

2.0frim te shérbimeve per persona me aftési te kufizuar dhe

3. Pjesémarrje te personave me aftési te kufizuara ne jetén publike, Komisioni

ka propozuar qé pér realizimin e kétij projekti, té rekomandoj shumén né vleré prej 20,000.00 euro.

Andaj, rekomandojmé kryetarin ¢ Komunés qé té aprovoj shumén né vleré prej 20,000.00 euro
nga Kodi Buxhetor 21/63273950/200/00000/0721 dhe té njéjtén ta procedoj pér miratim né

Kuvendin Komunal.
Gjeni té bashkangjitur:

Projekt - Aplikacionin pér mbéshtetje financiare té parashtruar nga OJQ “Handikos Gjakove”

Me respekt!

KOMUNA E GJAKOVIS
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
Postal address: Bardhyl Qaushi, Pon Gakove, Kosove
htep:/ /kk.rks-gov.net/ gjakove /




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIS / OPSTINA DJAKOVICA
MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Procesverbal
| Daté: 17.07.2023 | Procesmbajtés: | Dafina Kazazi Olloni
Vendi: Komuna e Zyra: Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe ~ Mirégenies Sociale
Gjakovés . .
Takimi filloi: Date: 07.07.2023 Takimi Date 17.07.2023
10.00 h - 12:00h mbaroi: 10:00 h-12:00 h

Pjesémarrés Dafina Kazazi Olloni — Udhéhecfésc_ e sektorit Shendetesise( DSHMS) -kryesuese
Devoll Kerleshi-zyrtare (DBIF) anétare,
Nevruz Bajrami-zyrtare (DZHLE) - anétar
Gazmend Berisha ekspert i jashtém — anétare
Mirlinda Kusari Purrini -pérfaqésuese e OJQ SHEERA anétare
Tema/ Takim dy ditore
Agjenda Vlerésimi dhe Shqyrtimi i aplikacioneve te Organizatave Jo Qeveritare ne DSHMS
Diskutimi Takimin e udhéhoqi kryesuesja e grupit, ku jané njoftuar pjesémarrésit me dinamiken e punés,

detyrat dhe pérgjegjésit e secilit anétar t¢ Komisionit Vlerésues lidhur me shqyrtimin e
aplikacioneve te OJQ-ve. Nga kryesuesja e komisionit , anétaret gjithashtu jang informuar lidhur
me proceduren pér themelimin e Komisionit Vleresues nga Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, sipas vendimit 01nr112/02-13312 te datés 03.07.2023ne pérbérje te; kryesuesit
te komisionit dhe 4 anétar & komisionit .
Diskutimi:
> Njoftimi me Rregulloren 04/2017 nga Ministria ¢ Financave mbi Standardet, Kriteret, dhe
procedurat e Financimit Publik pér ndarjen e subvencioneve te Organizatave Jo Qeveritare.
[:shté bere shqyrtimi i tri kérkesave si ne aspektin teknik procedural, ashtu dhe ne aspektin
permbajtesor.
Prioritet ne listén e Pérfituesve i 8shté dhéne: Organizatave Jo Qeveritare te cilat i kane plotésuar
kriteret sipas Thirrjes Publike e cila ka qene e hapur nga data 24.05.2023- 15.06.2023.
Ne listén e pérfituesve jané:
Emri i OJQ-se Emri i projektit/programit
1.0JQ Handikos “Ofrimi 1 shérbimeve per 100
persona me aftési te kufizuara

éhuma e mbfa_s_htetur
20,000.00 euro

Totali i pikéve

bazuar ne komunitet”

parapara sipas Thirrjes Publike.

2. Kryqi Kuq i Ngritja e Fondeve ne Kryqin | 80 1,500.00 euro
Kosovés ¢ Kuq

Ne listén e Jo pérfituesve cshte “Shogata e te Verbérve Jakova”e cila nuk i ka plotésuar kriteret ¢

Faqe 1 nga 2




" Pérfundimi
Nga 3 aplikacione jané pérzgjedhur:

2 - Pérfitues,
1- Jo pérfitues,
CJithseJte shuma e parapare e mjeteve per Thirrjen publike &shté 34,000.00 Euro

Rekomandim

Komisioni ¢ eméruar, pas shqyrtimit t& t& gjitha kérkesave i rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés Z. Ardian Gjini ,

listén e nénshkruar pér vazhdimin e procedurave t¢ métutjeshme .

Anétaret e komisionit:
1.Dafina Kazazi-Olloni %'

2.Devoll Kerleshi

(/t.v‘.-

]
3.Nevruz Bajrami g/ Qj iaaad / f 4
4.Gazmend Berisha (}/74%626/,5 x WNEN
5.Mirlinda Kusari-Purrini 4 »'w 2 P e

Fage 2 nga 2




Republika e Kosovés - Republika Kosova
Republic of Kosovo
Komuna e Gjakovés - Opstina Dakovica
Muncipality of Gjakova

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Komisioni Vierésues i Thirtjes Publike sipas Vendimit te Kr
112/02-13312, sipas Thirrjes Publike ne fushén e Drejtorisé
date 26.07.2023 nxjerr Vendim per 0JQ-

Thirrjes Publike, te renditura si ne vijim;

yetarit te Komunés se Gjakoves me nr 01-
se Shendetesise dhe Miregenies Sociale me
te te cilati kane plotésuar kriteret per subvencionim sipas

ST
Emri i Projektit

“Oftimi I shérbimeve Per persona me afiési te kufizuara te
tetraplegjikeve “HANDIKOS” ofruara nga qendra e Rehabilitimit te bazuar ne Komunitet”
Kryqi i Kug i Kosoves “Fugizimi i Vullnetareve- Ngritja ¢ Fondeve ne Krygine

Kuq')’

Vérejije: Per detaje tjera te gjitha 0JQ- te ne fushén e

Shendetesise dhe Mireqenies Sociale do te
kontaktohen me kohe ng

a udhéheqési i Sektorit te Shendetesise.

Anétaret e komisionit:

26.07.2023
Gjakove



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA /MUNICIPALITY OF GIAKOVE

Aplikacion pér Projekt

= e

e -

[.lu Jutemi para se (€ plotésoni Formularin pér Aplikim né Projektin né kuadér t& “Thirrjes publike per ofrimin e
mbéshtetjes financiare publike pér fi nancimin e projekteve/programeve & OJQ-ve: g€ kontribuojné né zhvillimin
dhe avancimin e sektorit t& shéndetésisé dhe mirégenies sociale né komunén € Gjakovés™, t€ lexoni me kujdes
udhézimet pér dorézim.

Forma duhet t& plotésohet me kujdes dhe sa mé& garté qé té jeté ¢ mundur né ményré qé té mund t& béhet njé
vlerésim sa mé i miré i cilésisé s projeki-propozimeve. Informatat duhet & jen€ (€ sakta, t& plota né ményré q¢
té japin detaje t€ mjaftueshme pér (€ kuptuar né ményré (& qarté. Ju lutem i plotésoni ato rubrika ku organizata e
juaj i ka te dhénat.

Ju lutemi plotésoni formularin duke pérdorur kompjuterin.

| e

Aplikacion pér Projekt

Data e publikimit t& thirrjes: 24.05.2023

Afati i fundit pér dorézimin e aplikimit:lS.(lG.ZOZB /16:00h

Emri i projcktitfprogramit: Ofrimi 1 shérbimeve pér personat me aftési t& kufizuara t&
ofruara nga Qendra ¢ Rehabilitimit té Bazuar né Komunitet / Handikos Gjakoveé

Emri i aplikuesit: Shoqata € paraplegjikéve dhe paralizés s€ femijéve t& Gjakoves
“[andikos Gjakove™

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETES] DHE MIREQENILE SOCIALE(DSHMS)

Postal address: Re. pgpcdhv] Ol S ¢ ko, Wepuibhka ¢ P s



: ~ INFORMATA TE PERGJITHSHME PER APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERET

1. Emri i organizatés

1. INFORMACION BAZE PER ORGANIZIMIN E APLIKUESIT

‘ahoqala e paraplegjikéve dhe paralizés sé ium]w(, 1@ (r]dkow.s
Handikos Gjakove™

2 Adrosa(rrugadhe numri)
e Kodi postar dhe selia

5. Emi i pérfagésuesit té autorizuar teOJQ se
adresa, e-mail dhe funksioni aktual(p.sh.
Drej!or Ekzekutiv)

50000

Rr. “Tivari”pn.
—‘4 Rajoni

Brilanda Ballata — Drejtore Egzekutive
Rr. “Latif Shaqiri " Gjakové 50000 Kosové
hulandd bd Idlﬁ@gnm]! com

6. Nr. Tel. 1383 0390 | 7. Nr. Tel. Mob. [1383 44 424 266
______ 310 150
8. Fax 13830390 310 150

9. Adresa postare

50000, (J|"li\0\f'(., Rr. “llv'ui p.n.

10.Fagja e internetit

www. handi \OsgidROVL Oi‘g m Ilumhl\m Gjakove; Pf"jﬁ handikos udkovc

11.Viti | themelimit

2016

12.Data e regjistrimit né regjistrin e 0JQ-ve

113, Numri i 5116253-6

Regjistrimit 1& OJQ-sé

| I(omk 2016

13.Regjistruar né (emri i organit té regjistrimit)

Shogata e paraplegjikéve dhe pamim,s sé fémijéve t¢ Gjakovés
“Handikos Gjakove™

14.Numi llogarisé bankare pérfshiré IBAN

Banka Kombétare Ilugldru BKT

1930978628031191

001682819

Shoqaté

16 Llojii 0JQ-sé (shoqate}fondamon)

17.0bjektivat e krijimit né pérputhje me statufin
e 0JQ-sé

Qeverisé shogatén jofitimprurése. Shoqata e Paraplegjikéve dhe
Paralizés sé Fémijéve & Gjakovés e themeluar né pajtim me Ligjin
Nr. 04/L-57 pér Liriné e Asociimit né Organizatat Jogeveritare né
]{Lpubhken e Kosoves

18.Qéllimi dhe fushéveprimi

me dll(,m 1é kufuum dukc dVOkLId] dhe lobuar dhe duke ofru.:u
shérbimet e rehabilitim & bazuar né komunitet (RBK) pér t& arritu
t& drejta & barabarta, pér njé jeté t& pavarur dhe t€ dinjitetshme pér
L& gjithé.

Fushévepriniaria: 1. Mbrojtje e personave me aftési té kufizuara, 2.

20.Pjesa e punés vulinetare né orgamzate

Ofrimi t& shérbimeve pér personat me aftési t€ kufizuara, 3.
Pjesémarrje & personave me aftési (€ kufizuara né jetén publike.
19.Numrii pérgjithshém i vendoset numeri) Anétaréve - - 853
Nga fa chndmm numei) lﬂdNId 853 | Persona j_uridik

a) numii i atyre t cilét punojné vullnetarish

2 vullnetaré

b) numri i oréve té punés vullnetare arritur né

20 ore neé javé

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALIZ(DSHMS)

Rr.

Postal address:

SPacdhvl Cavshi, 50000 Chakove, Republika ¢ losovis



vitin paré shpdil | s 58 thlrr}és _

21 .Numriité punésuarve né ditén e dorzimit t&

Té punésuar per

Pér njé kohé 18

(vendosni njé "x")

projekdit (vendoset numéri) _ kohe té kufizuar - pacaktuar .
23.#1 éshté prganizata juaj pérfituese e statusit B . ] X
_ @benefivarpubik 7] | I R i
24 Totali i t& ardhurave té organizatés né vitin
para shpalljes sé thirries publike(vendosni 127, 360.52 Euro
shumén) _ - ; o |
25.T¢ ardhurat jané realizuar (shéno shumén) 110,989.08 Euro i
a) Bulrime_tlpublike qendrore (ministrité dhe 26,248.02 Euro
agjencité gendrore geveritare) B R
b) Burimet publike komunale _ ,00000Ewo N
c) qe\fen'té elhuaja dhe organizatat 70,108.65 Euro
ndérkombétare ) _ _ _
d) kompanité dhe personat e tjeré juridiké: 6949.85Euro
e) aytetargt dhe familjet __ /
f) organizatat tjera Jo-geveritare /
g) té ardhurat nga kuotat e anétarésisé ) g
h) Té ardhurat nga fondet e BE-sé _ 43110.47 Euro
26.Shumg totaﬁle € paguar pér paga né vitin para 64.963.84 Euro
| shpalljes sé thirrjes publike -
2?.S_r_1uma fotale e paguar ljé té grdhurali'e tiera 62.396.68 Euro
né vitin para shpallies sé thirrjes publike ‘ _
28.Informacion né lidhje me hapsirén né té cilén vepron OJQ i
a) Hapésira e vet ( trego madhésiné né m2) 950 m2
b) Hapésira me gira (frego madhésiné né m2) /
29.Shuma e pérgjithshme embéshtetjes
financiare publike né vitin para shpalljes sé 46,248.02
_thimes U OO
31.A pérgatit OJQ-ja juaj raport vietor pune? Po. . s,

a) Nése jeni pérgjigjur me "po" kujti éshté
dorézuar dhe si ia keni paragitur publikut?

Té pakten njé heré né viet drganizata i rapanon kuvendit té Anétaréve
(Organizates), Donatorit, Kryetarit t& Komunés, DKSHMS, DKA dhe raportet
béhen publike né fagen e organizates soné (formé informatori buletini) né

rrjetet sociale FB, Instagram.

32.A keni shpenzuar né sistemin e cilésisé pér
~ organizatat jo-fitimprurése?

Fo.

Jo. X

a) Nése jeni pérgjigjur me "po” cilin sistemin
dhe deri kur?

kesaj thirrje publike.

33.Njohja e aplikan{'il (apo partneréve} pérmes projekteve té financuara nga burimet publike t& financimit gjaté viteve

paraprake (Ju lutem specifikoni projektet/ rogramet e financuara nga burimet publike
instilucionevefofruesve té mbéshieljes financiare publike nga té cilat ju keni pranur mbéshtetje financiare gjate dy viteve {& fundit para shpalljes s&

1 financimit, duke pérfshiré edhe emrin e

. Program i financuar nga Kuvendi Komunal Gjakové- emri i projektit "‘Pérkrahjé e shérbimeve pér Personat me
Aftési t& Kufizuara qé ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové" -2020

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal address: Rr. “Bacdhyl Caash, 50000 {]iakm'i". Republika ¢ Kosovds



. Minstria e kultures, rinis dhe sportit - emri i projektit “Pérmes artit, shfagim aftésit tona-2020

: Minstria Punes dhe miréqenies sociale- emri i projektit “Oftimi i shérbimeve pér personat me aftési 1€ kufizuara t&
ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové" - 2020/2021

. Program i financuar nga Kuvendi Komunal Gjakové- emri i projektit “Pérkrahja e shérbimeve pér Personat me
Aftési t& Kufizuara qé ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit t&é Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové" -2021.

. MFPT né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare- emri i projektit- “Ofrimi i shérbimeve pér personat me aftési
& kufizuara té ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové” -2021

. Ministria e kultures, rinis dhe sportit - emri i projektit “Pjesmarrja né jetén kulturore pér personat me aftési &
kufizuara -2021. ) _ _

' Program i financuar nga Kuvendi Komunal Gjakové- emri i projektit “Pérkrahja e shérbimeve pér Personat me
Aftési té Kufizuara gé ofrohen nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové" -2022.

. MFPT né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare- emri i projektit- “Ofrimi i shérbimeve pér personat me aftési
t¢ kufizuara 18 ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakové™ -2022.

. Zyra e Presidentes sé Kosovés, Presidenca e Republikés sé Kosovés, shkélgesisé sé sajé znj. Viosa Osmani.
Né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare- emri i projektit- " Shérbime né familje dhe me baze né shtépi e rritur me

aftési té kufizuar . -2022.

34.Jepni informacion mbi organizaté-t”bé-n"nére, nése projektifp"régrami do t& realizohet né partneritet: (nése éshté e
__nevojshme, shtoni rreshta té reja)

Emrii Organizatés: N/A L
Qyef: | NIA | | .
_ Rajoni N ” FOSO————
Emiii béffaqé-éﬁes'it {8 autorizuar t80JQ-s&, [N/A
adresa, e-mail dhe funksioni aktual(p.sh.
~ Drejtor Ekzekutiv) . o
Telfonifis: A | ] |
Telefoni Mobil: A - | ]
 Faksi:  NA _
E-mailAdresa: N/A ) ]
Fagja e internetit; N/A oo
Viti i krijimit: N/A s
Numri i regjistrimit t& OJQ-sé: __ N/A
Numri Fiskal: B - N/A
 Datae regjistrimit né regjistrin e 0JQ-ve NA _ o
| Llojii0JQ-sé (shogateffondacion) A : S—
Objektivat e krijimit né pérputhje me statutin /A
~ e0JQ-se - L S |
Qalimi dhe fushéveprimi NIA
Numri i (€ punésuarve: N/A : ——
Shuma ebé?éjithshme erhbéshte{jes N/A
financiare publike né vitin para shpalljes sé
thirrjes (si dhe numri i projekteve té
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| fnancuara nga burmetpublke) |

Organizata vepron: NA . R
a) Hapésira e vet ( trego madhésingé né  N/A

_m) o .
b) Hapésira me gira (trego madhésiné né N/A
oomy P
¢) Hapsira e komunés/ N/A

Qeverisé/ndérmarries publike/ (shéno
madhésiné né m2 dhe shumén e qgirasé
mujore) o B . : . B

II. INFORMACION MBI PROJEKTIN / PROGRAMIN

1. Emrii projekit jprogramit; __ R
Oftimi i shérbimeve pér personat me aftési (¢ kufizuara (& ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né
Komunitet Handikos Gjakové _

2. Organi i 0JQ-sé qé ka miratuar projektin dhe data e miratimit 1 tij

Shoqata e paraplegjikéve dhe paralizés sé fémijéve té Gjakovés "Handikos éjakové“ 0900612023

3. Pérmbledhie e projektit/programit ( njé prezantim i shkurtér i informacionit bazé pér projektin/programin né jo meé shumé
se 50 fjalé) _ B
Konventa e Kombeve t& Bashkuara pér té Drejtat e Fémijéve (UNCRC) dhe Konventa pér té Drejtat e Personave me Aftési
té Kufizuara (UNCRPD) qarté theksojné se té gjithé personat duhet té realizojné té drejtat e tyre themelore. Té gjithé
personat duhet t& jené anétaré té ploté & shogérisé. Personat me aftési té kufizuara jané njé nga grupet mé té
margjinalizuara, pérballé stigmés, diskriminimit dhe ndarjes né komunitetet e tyre. Ata shpesh jané té privuar nga arsimi dhe
té drejtat dhe shérbimet e tiera themelore dhe jané dukshém mé t& cénueshém ndaj dhunés, abuzimit dhe shfrytézimit.
Analizat paraprake né kété drejtim kané konstatuar se personat me aftési t& kufizuara kané mungese té theksuar té gasjes
né shérbime cilésore t& bazuara né komunitet. Analizat dhe vierésimet e kryera né Kosové nga Save the Children, UNICEF
dhe organizatat tiera déshmojné pér mungesa té theksuara té shérbimeve pér fémijét me aftési t€ kufizuara, mungesé t¢
brofesionistéve té trajnuar pér té punuar me fémijét me aftési té kufizuara dhe shpérmdarje e pamjaftueshme té burimeve
financiare shtetérore pér kété qéshtje (Save the Children, 2018). Pa shérbime lokale adekuate dhe té pérshtatshme, shumé
familie ndihen t& paafté pér t& mbéshtetur zhvillimin psiko-social té fémijéve t€ tyre, rehabilitimin fizik né shtépi dhe
pérfshirjen né shkolla dhe né jetén e komunitetit (Handikos, 2018)

Handikos Gjakova mban njé bazé & dhénash t& gjeré pér PAK, duke regjistruar 853 persona me aftési € kufizuar &
kategorizuara ne informacionin mbi shéndetin dhe statutin socio — ekonomik, aftésité, infrastrukturén etj. Handikos Gjakova
vec tjerash ofron dhe kéto shérbime: Vizita né shtépi dhe referime; duke ofruar pajisie ndihméese; duke késhilluar té rriturit me
aftési té kufizuara pér veté-kujdesje dhe jetesé & pavarur dhe po ashtu ofron shérbime shumédimensionale (seanca fizike
dhe psiko-sociale dhe t& kombinuara pér fémijét me aftési té kufizuara etj). Edhe pse né komunén e Gjakovés operojné njé
numér i madh i 0JQ-ve, té pakta jané ato té cilat ofrojné shérbime pér personat me aftési t€ kufizuara nga té cilat kryesorjg
@shté Handikos Gjakova me numrin mé té madh té anétaréve dhe shérbimeve qé i ofron pér personat me aftési té kufizuara.

Shérbimet e bazuara né komunitet pér personat me aftési té kufizuara ofrohen nga gendrat me bazé né komunitet Handikos
Gjakové nga njé ekip multidisiplinar té cili dhe jané t& licensuar pér ofrimin e shérbimeve. Shérbimet gé ofrohen né Qendrén
e Handikos Gjakovés, pérfshijné njé larmi programesh té hartuara pér té pérmbushur nevojat dhe interesat e pérfituesve {8
shérbimit si edhe referime apo mbéshtetje pér té pérdorur shérbime té ofruara nga struktura té tiera t€ specializuara, me
synimin pérfundimtar, ofrimin né vazhdimési & shérbimeve gjithépérfshirése dhe rehabilitimin e personave me aftesi te
kufizuara brenda komunitetit.
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Me kéte pm]ekt propozlm shérbimet kané & béjné me perfbhvrjcn mbeshtetjen dhe avancimin e & drejtave @ personave mel
aftési t& kufizuara fizike dhe intelektuale, kujdestaréve, prindérve dhe familjaréve té tyre pér mes aktiviteteve qé ofrohen né
gendren e Handikos Gjakové. Pérfshirja e personave me aftési té kufizuara né aklivitetet gé ofrohen né Qendér mundésojné
fuqizimin e zérit té tyre, parandalimin dhe avancimin e gjendjes shéndetésore, zhvillimin e aftésive fizike dhe intelektuale,
motivimin, ngritien e njohurive t& familjaréve mbi mundésité dhe aftésité e fémijéve té tyre, socializmin, ambientimin me
rrethin shogéror. Ofrimin e shérbimeve rehabilituese, njohje dhe pjesémarrie té ploté & personave me aftési té kufizuara né
shogéri, mbulimin me pajisje ndihmése (karroca, kukéza, shétitore etj), t cilat jangé mé se t& domosdoshme pér ta, dhe
organizimin e akfiviteteve tjera rehabilituese me qéllim té pavarésimit t& tyre pér aktivitetet ditore. Ku e gjithé kjo éshté né
funksion té. realizimit t& vizionit pér njé shoqéri gjithépérfshirése, me njohje 1€ ploté té drejtave t€ barabarta pér & gjithé
personat me aftési t& kufizuararréKosové. Projekti i propozuar do t€ jeté né gjendje & iniciojé veprimin né kohén e duhu
dhe té japé rezultatet e pritshme né ményré efektive, duke pasur infrastrukturén ligjore tashme né vend dhe duke bashkua
ckspertizén dhe pérvojén e Handikos Gjakovés, duke garantuar efikasitetin maksimal té sherbimeve té ofruara dhe duke
zbatuar praktikat mé t& mira dhe mésimet e nxjerra nga e kaluara. Duke u bazuar né bashkepunimin me komunén,
bashképunimi ndérmjet autoriteteve lokale dhe shogérisé civile do t€ forcohet dhe béhet mé i sistematizuar, duke ndihmua
komunén qé té planifikojné dhe shpérndajné burimet e tyre né ményré mé efikase. Té gjitha aklivitetet e kétij e projekti do té
jené né partneritet te ngushte me punétorét social nga Qendra pér Pune Sociale e po ashtu pjese e sé cilit do té jené t€ gjitha
institucionet relevante, gjé qé garanton rritien e bashképunimit e koordinim sa mé t€ miré té shérbimeve gé ofrohen nga kéto

institucione.

Shérbimet gé do ofrohen jané né kuadér té Strategjisé sé Rehabilitimit té Bazuar né Bashkési (RBB) é orientohet nga parimi
i respektimit & té drejtave, i t& qenurit njé ambient i hapur, i respektueshém dhe me njé sjellie t& natyrés pjesémarrése ku
mendimi i pérfituesve t& shérbimit kérkohet dhe merret né konsideraté. Ofrimi i shérbimeve mbeéshtetet né parimin pér té
kontribuar né ngritien e njé modeli t& géndrueshm integrimi e zhvillimi, i cili synon t& garantojé pér té gjithé mundésiné e
pérmbushjes sé nevojave bazike, si edhe njé perspektivé zhvillimi t& géndrueshém pér té ardhmen.

4. Kohézgjatja e pritur e implementimit t& projektit/programit né muaj:

6 muaj
5. Fusha né té cilén do té mplementohet pro ektlfprogramli (ju jutem spemﬂkom fushén e vepnm:t social dhe politikat pubhke né té
cilat projekti/programi do te aplikohet)

g Ofrimi i shérbimeve bio psiko sociale pér personat me aftem té kuflzuara
Ofrimi i shérbimeve né pérmirésimin e shéndetit té personave me aftési té kufizuara ;
Pérmirésimi i kushteve té jetés dhe ngritja e mirégenies sé personve me aftési té kufizuar permes ofrimit té shérbimeve

shéndetésor dhe shérbimeve bio -psiko- sociale né shtépi; B
6. Rajoni gjeografik né té cilin do té mplementohet prOJektafprogram o S
a) Republika e Kosovés (nése projektilprogrami implementohet) N/A B
~ né gjithé territorin e Kosovés )
b) Ra jonifrajonet( tregoni rajonin ose rajonet né té cilat do t& Gjakové
implementohet projekti
¢) Komunakomunat(shéno komunat pérkatése) Komuna e Gjakovés -
7. Shuma totale e kérkuar pér zbatimin e pro;ekm;’programn 19.990.00eu0 N

7.1Shuma totale e kérkuar pér financim nga donatorét; ne % e |NIA
. shumés pér rmp!emenhmm e p:o;ekm/proqmnm

7.2A 8shts shuma e kérkuar apo e siguruar nga burimet publike (inst ftucionet qendorore apo lokale, fondet e Bashkimit E\.-'roptdl‘l E
. apo nga donatoré té tieré pér zbatimin e kétij projekti (specifiko shumat totale pér aplikantét dhe partnerét nése ata kané dhe shtoni
rresha shiesé nése éshté e nevojshme) . o

o e T x
Nése pérgjigja e pyetjes sé méparshme éshté “po” tregoni se sa éshié kérkuar dhe miratuar nga sa ¢do financim i
donatorét (shtoni rreshtat e reja nése éshté e nevojshme):
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Nga ataqecshtf‘ - o éhtjnt]'a e fondel:e e

kérkuar: | _ Kérkuara: S S
Nga ata qé éshté Shuma e fondeve té

siguuar | ] __ {miratuara: |

8. Ju lutem tregoni ményrén se si keni ardhur deri tek identifikimi | problemit dhe vlerésimi i nevojave qé keni ndérmend té
adresoni pérmes kétij projekti, bazuar né té cilat ju keni pérgatitur kété propozim té projektit/programit?

Handikos Gjakové ka njé pérvojé té gjaté dhe solide né ofrimin e shérbimeve, duke ofruar shérbime 1€ pérgjithshme &
Rehabilitimit t& Bazuara né Bashkési (RBB) qé nga viti 1999, né té cilat ka pilotuar dhe ofruar njé séré modelesh te
shérbimeve sociale & bazuara né bashkési, duke ofruar shérbime né gendér (fizioterapi, ergoterapi, mbéshtetje psiko-
sociale, keshilla psikologjike, shérbime shéndetésore, edukim-joformal,shérbime €& komunikimit (logopedi) terapi té zhvillimit
etj..), duke béré vizita né shtépi dhe referime, duke ofruar pajisie ndihmése, duke késhilluar kujdestarét, e t€ rriturit me aftési
6 kufizuara pér veté-kujdes dhe jetesé t& pavarur dhe éshté e vetmja organizaté né komuné e cila ofron me profesionalizém
shérbime cilésore dhe mjete ndihmése sipas nevojés pér persona me aftési & kufizuara.
Personat me aftési & kufizuara kané nevojé pér shérbime shéndetésore, sociale e integruse gjaté zhvillimit & tyre dhe gjaté
ter jetés sé tyre e ku jané t& dokumentuara miré né Kosové. Njé nga nevojat mé urgjente éshté tejkalimi i qasjes
mbizotéruese bémirése, e cila i sheh personat me aftési t& kufizuara si "pranues pasivé t€ kujdesit' - evident né & gjithé
sektorst né Kosové. Né shogéring Kosovare, personat me aftési t€ kufizuara tentojné & perceptohen né kuptim té
véshtirésive té tyre dhe jo té theksojné potencialin e tyre pér té kontribuar dhe pasuruar shogériné. Prandaj, qasja bémirése -
megjithaté me qéllim t& miré - mund té forcojé problemet me té cilat pérballen personat me aftési té kufizuara dhe té kufizoj&
lévizshméring e tyre sociale. Ata mbeten si té huaj né shogéri. Pavarésisht disa permirésimeve, ngjashém me vendet e tjera
né rajon, Kosova vazhdon t& pérballet me mangési né aspektin e disponueshmérisé, cilésisé dhe géndrueshmérisé sé

shérbimeve me bazé né komunitet pér personat me aftési té kufizuara fizike dhe intelektuale.

Qendra e rehabilitimit e bazuar né komunitet - Handikos Gjakové, éshté financuar, pér programin e Rehabilitimit Bazuar né
Bashkési pér fémijét me aftési t& kufizuar pér 3 vite (2016-2018) nga Fondacioni Margaret A. Cargill Philanthropy (MACP) &
implementuar né partneritet me Save the Children International né Kosové. Ky fondacion ka mbéshtét 5 shtete rajonale
Shqipérin, Armenin, Gjeorgjin , Kosovén dhe BiH, pér krijimin dhe operimin e 10 gendrave & bazuara né komunitet. Né vitin
2018 -2019 éshté mbéshtet projekti “Shérbime né familie pér té rritur me aftési t€ kufizuar”, nga Bashkimi Evropian né
Kosové me bashkéfinancim nga Agjencia Suedeze pér Zhvillim dhe Bashképunim Ndérkombétar (SIDA), projekt |
implementuar nga Handikos Gjakové, mbéshtetur nga Save the Children né Kosové dhe Qendra Evropiane pér Politika dhe
Hulumtime t& Mirégenies Sociale. Po ashtu nga viti 2020 kemi marréveshje bashképunimi- dhe mbéshtetje té programit edhe
nga Kuvendi Komunal Gjakové si dhe suvencionimin e vazhdushme nga MPMS&MFPT. Programet qé kemi implementuar
kan arritur t& b&jné ndryshim né ofrimin e shérbimeve pér fémijét dhe té rriturit me aftési t& kufizura edhe né Kosové, duke
ofruar njé model t& shérbimeve nga qendra joné né Gjakové 1 cilat shérbime kané gené t& mbéshtetura né parimin pér t&
kontribuar né ngritien e njé modeli t& qéndrueshém integrimi e zhvillimi, i cili synon t& garantojé pér té gjithé mundésiné e
pérmbushjes sé nevojave bazike, si edhe njé perspektivé zhvillimi t& géndrueshém pér té ardhmen.

Qéllimi pérfundimtar i modelit ekzistues, duke theksuar réndésiné dhe arsyetimin e kétyre shérbimeve, ishte qé té sigurojém
vazhdimési t& implementimit dhe financim té géndrueshém. Marré parasysh gjendjen e pérgjithshme socio-ekonomike né
Kosové dhe numrin e madh té kategorive né nevojé pér mbéshtjetje, e pér vazhdimin e ofrimit té shérbimeve dhe modelit t§
programit t& RBB, financimi nga skemat shtetérore mbetet opcioni mé i géndrueshém. Né rastin e gendres RBB né Gjakové,
shtetilkomuna ka trashiguar shérbime cilésore té themeluara dhe punonjés té pérgatitur dhe profesional pér té ofruar kéto
shérbime, té cilat jané edhe alternativa e vetme e ofruar pér personat me aftési té kufizuara e po ashtu ka trasheguar edhe
gendren e re me bazé né komunitet me standarde. Modelet rajonale dhe ndérkombétare gartazi e déshmojné qé
géndrueshméria e vetme e kétyre shérbimeve éshté kontraktimi nga mekanizmat shtetéror,
9. Lista e pérshkruajné objektivat e synuara té arrihet pérmes zbatimit € projekdit / programit té propozuar.

e Ofrimi i shérbimeve lokale duke pérmirésuar mbulimin, cilésiné dhe géndrueshméring e shérbimeve sociale me bazé

komunitare, kujdesit, asistencés personale, shérbimeve mbéshtetése, népérmjet  krijimit té  shérbimeve

shumédimensionale té bazuara né shtépi pér té rriturit me aftési € kufizuara.
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o T& mbéshteten kujdestarét/ familjet t& béhen reziliente dhe né giendje pér t€ lehtésuar zhvillimin fizik, shogéror dhe
arsimor t& personave me aftési t& kufizuar dhe té avokojné pér té drejtat e tyre per arsimim, shéndetési dhe pérfshirje
10.Pérshkruani ndikimet e pritshme té& projektit/programit —até se si projekii do té ndikojé né grupin e synuar dhe pérdoruesit
_pérfundimtaré né ojé periudhé afatgjate. S ]
Projekti i propozuar do t& jeté né gjendje té iniciojé veprimin né kohén e duhur dhe t€ japé rezultatet e pritshme né ményrg
efektive, duke pasur infrastrukturén. ligiore tashmé né vend dhe duke bashkuar ekspertizeén dhe pérvojén e Handikos)
Gjakovés, duke garantuar efikasitetin maksimal t& shérbimeve té ofruara dhe duke zbatuar prakiikat mé € mira dhe mésimet
e nxjerra nga e kaluara, duke u bazuar né bashképunimin me komunén, dhe né fund t& projektit, bashképunimi ndérmjef
autoriteteve lokale dhe shoqérisé civile do té forcohet dhe béhet mé i sistematizuar, duke ndihmuar komunén qé té
planifikojné dhe shpémdajné burimet e tyre né ményré mé efikase. Té gjitha aktivitetet e kétij e projekti do té jené né
partneritet t& ngushte me qendren pér pune sociale, gendrat e mjekesis shéndetésore, € po ashtu do t€ jené té gjitha
institucionet relevante, gjé qé garanton rritien e bashképunimit € po ashtu koordinim sa mé té miré t& shérbimeve qé ofrohen
nga kéto institucione. ‘ i _ -
11.Pérshkruani rezultatet e matshme qé ju i prisni né fund té zbatimit lé_projektitfprogramit tuaj.
Rezultati yné ka pér qéllim qé té rrisé numrin e personave me aftési & kufizuara qé pérdorin shérbime té integruara né
gendren e Rehabilitimit t& bazuar né komunitet né Gjakové, t& zhvillojné aftésité e tyre, t& praktikojné pavarésiné dhe t€

gézojné pérfshirjen.

Rezultati

Krijimi i njé mjedisi mbrojtés, t& mundshém dhe gjithépérfshirés, duke ofruar shérbime dhe udhézime té specializuara dhe t€
orientuara nga nevojat pér personave me aftési & kufizuar dhe familjet e tyre, duke pérmirésuar mirégenien e tyre sociale
integrimin dhe ofrimin e shérbimeve qé aktualisht nuk jané té disponueshme ose té arritshme.

Rezultati |

Permisimi i jetés psiko sociale e shéndetésore té 30 personave me aftési té kufizuar fizike dhe t& kombinuar.

Permisimi i jetés sociale & 30 familjareve/kujdestaréve & personave me aftési té kufizuar fizike dhe té kombinuar.

12.Shpjegoni se né arritien e cilave objektiva té pérgjithshme dhe specifike té thirrjes publike do t€ kontribuojeimplementimi i
kétij projekti dhe si. _

\Veprimi i propozuar éshté né pérputhje me prioritetet e paragitura dhe objeklivat e paragitura né udhézimet duke kontribua
né ofrimin e shérbimeve me cilési t& larté pér grupet mé t& cenueshme, pérfshiré kétu té rinjé dhe personat né nevoje.
Projekti éshté plotésisht né pérputhje me objektivat e késaj thirrje, né Objektiven: Shérbime 1€ rehabilitimit dhe trajtimit
brogrami i te cilave eshte i fokusuar pér personat me nevoja té veganta fémijé dhe t€ rritur (t& verbérité, 1€ shurdhér,
tetraplegjike, paraplegjike, me down sindrom, grregullime ne te folur etj) Shérbime t& mbrojtjes, késhillimeve psiko-sociale pér
femijé dhe té rritur me aftési té kufizuara. - _ .

13.Njé pérshkrim i detajuar i projék'iitfprogramit (ﬁwx 2500 karaktere)

Ky projekt ka té béjé me pérkrahjen e Qendrés me bazé né Komunitete Handikos Gjakoveé, né pérfshirjen, mbéshtetjen dhe
avancimin e té drejtave t& personave me aftési t& kufizuar fizike dhe intelektuale, kujdestaréve dhe familjaréve 1té tyre pér
mes shérbimeve/ aktivitetet qé ofrohen nga gendrén e Handikos Gjakové. Pérfshirja e personave me aftési té kufizuara né
iR e bl S e e — . !
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aktivitetet qé ofrohen né gendren e Handikos Gjakové mundéson fugizimin e zérit t& tyre, parandalimin, prevenimin dhe
avancimin e gjendjes shéndetésore, zhvillimin e aftésive fizike dhe intelektuale, motivimin, ngritien e njohurive t& familjaréve
mbi mundésité dhe aftésité e personave me aftési té kufizuar rreth socializmit, ambientimit me rrethin shogéror dhe integrimin
e pérgjithsham t6 tyre né shoqgri. Ofrim & shérbimeve rehabilituese, njohjes dhe piesémariie té ploté & personave me aftés|
& kufizuara né shoqéri, mbulimin me pajisie ndihmése (karroca, kukéza, shétitore etj) pér personat me aftési té kufizuar, té
cilat jané mé se t& domosdoshme pér ta, e 1 cilat ofrohen vetém nga organizata jone.

Si pérmbledhje, shérbimet do ofrohen sipas programit t& Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet dhe ndahen né:

1. Shérbime té drejtpérdrejta pér personat me aftési té kufizuara:

a) Vlerésime profesionale 18 nevojave, aftésive dhe shkathtésive (pérmes vizitave familjare dhe punés né
qendér) pérmes programit t& Menaxhimit té rastit;
b) Terapi individuale dhe grupore, terapi té artit dhe lojés;

c) Programe té specializuara si: (metodologjia HEART, programi PORTIGJ ~ Indetifikimi né fémijérin e hershme ,
programe edukative, programe pér fugizimin e komunikimit, programe t& motorikés fine dhe grose, programe té modifikimi
té sjellies, programe t& autonomisé personale, pér jetesé té pavarur, etj);

d) Késhillim mjekésor, psikosocial, edukativ dhe ligjor;

e) Rehabilitim primar fizik, psikosocial dhe mendor;

f) Parandalimi i pasojave si rezultat i aftésisé sé kufizuar ;

o) Pajisje ndihmése;

h) Shérbime pér jetesé té pavarur;

i) Shérbime individuale terapeutike, mbéshtetése, edukative dhe informuese né shtépiné ku jeton pérfituesi;

i Mbéshtjetje dhe ngritje té kapaciteteve té familjaréve & pérfituesve:

i) Informim dhe késhillim;

k) Késhillim familjar;

1) Mbéshtetje né avokim;

m) Motivim dhe inkurajim té personave me aftési té kufizuar dhe kujdestarve pérmes takimeve konsultative
individuale dhe grupore;

n Orgazimi & takimeve té rregullta grupore me qéllim t& shkémbimit {& pérvojave;

0) Pérkrahje dhe monitorim té aktiviteteve t€ cilé duhet ti kryejné né shtépité e tyre.

14.Cili éshté grupi i synuar (grupi né té cilin aktivitetet e projektit/programit do té ndikojné direkt) i pérfshiré né projekt, duke
pérfshiré numrin dhe strukturén e tyre (p.sh., mosha, gjinia, etj)? Si jané ata té pérfshiré né kété projekt? (Ju lutem
specifikoni problemet dhe nevojat e grupeve té synuara, duke pérfshiré edhe treguesit sasioré dhe se si projekti do té
arrijé grupin e synuar) _ _
Pérfituesit primar t& shérbimeve 8 bazuara né bashkési jané 30 persona me aftési & kufizuar dhe familiet e tyre, prej t¢
Persona me aftési té kufizuar, t& cilét jané né gjendje té rénd dhe me pamundési lévizje jashté sht€pisé dhe do ju ofrohen
shérbime té rehabilitimt shéndetésor dhe psiko-social né gendrén e Rehabilitmit t& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakoveé
dhe shérbime né shtépi. Veprimi do t& mbéshtesé personat me aftesi t& kufizuara né drejtimin e jetés sé barabart, té
shéndetéshme dhe té pavarur, duke trajtuar forma t& ndryshme té nderprivimit, té cilat shérbimet aktuale lokale nuk jané né
giendje & kapin dhe té trajtojné dhe duke mbéshtetur anétarét e familjes dhe kujdestarét né rolet e tyre kérkuese.
30 perfituesit do t& jené t& grup moshés 18 vjeq -tutje — té rinjé dhe 1€ rritur. Do jené té involvuar né punétorit egzistuse qé
kemi né gendér (sera aqua ponic, kopshtin me erza e lule dhe punétorin me punime dore si korniza té fotografive, piktura,
pako dekorative e sé fundmi dhe puntorin pér prodhim nga printerat 3D dhe Laser Cut etj.) programet t€ ndérmarrjeve t&
vogla sociale, e técilat jané edhe terapi rehabilituse, ku té gjitha produktet jané né shitje, e mjetet e fituara nga shitja e kétyre
produkteve njé pjesé do té shfrytézohen pér realizimin e akfiviteteve gé do té realizohen nga grupi i té rinjve né bashképunim
me Handikos Gjakové me mundesin e pagesen e té rinjeve pér punén e béré.
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ato grupe? (Ju lutem specifikoni):

15.Kush jané perﬂIU(;5|tperfund|rntare "t_e'_a'"projektil (|ndw_|detgrupel E)ré'anizatat qé nuk jané té pén‘shigé dfejt;?érdrf_ejt né
zbatimin e projektit, por qé implementimi i projektit do t& keté tek ata njé efekt té térthorté)? Si do & ndikojé projekti tek

PE

PERFITUESIT DIREKT 30 persona me aftési té kufizuar fizike dhe & kombinuara té t& gjitha kaltegorive, (paraplegji'k,
tetraplegjik, paraliz cerebrale, distrofi, spina bifida, autizem, down syndrom, prapambetje mendore efj..)

FITUESIT INDIREKT: 30 Familjar/ kujdestarét e personave me aftési té kufizuar fizike dhe & kombinuara

16Pershkruani, aklivitetet kryesore gé do té kryhen né kuadeér té projektit, bartésit, rezultatet e pritura, periudha e zbatimit té
tyre, metodat qé do té pérdoren né zbatimin e projektit (nése éshté e nevojshme shtoni rreshta né tabelén e méposhtme).

Aktivitetet

Bartési

Metodat implementuese

Periudha e
implementimit

Rezultatet e pritura

pérzgjedhja e
pérfituesve té
programit

1. 1.1 Identifikimi dhe

Km'dinatbr?j ae
shérbimeve dhe
Stafi i projektit

Identifikimi i pérfituesve;
potencial. Pérfituesit potencialé
do & zgjidhen nga baza ¢ (¢
dhiénave & cilat i disponon
IHandikos Gjakové, duke pranuar

edhe  referencat nga punétoré
social t¢ Qendrés pér Pung
Sociale dhe sipas  nevojis

plotésohet numri i pérfituesve
duke u  dhéné  pérpartsi
personave: Po ashtu njé pjesé ¢
pérfituesve do & inditifikohen
nga hulumtimi i cili do te behet
né vazhdimsi ne teren me qellim
identifikimin e PAK.

Muaji i pare i
projektit

Sirezultal i projektit jang
identifikuar 30 pérfitues
potencial

1.2 Vlerésimi i
nevojave

1.3 I’lan.lfii("i;n i.
individual pér
shérbime

Kordinator/ja e
shérbimeve

Ekipi multi
disiplinar i
Handikos
Gjakove

Menaxhimi i Rastit  dhe
Késhillim.  Vlerésimi holistik i
personave me aftési & kufizuara
duke u bazuar né qasjen bio-
psiko-sociale.

Muaji i pare i
projektit

Viersimi i nevojave té 30
pérfituesve 1€ cilat jané
pérshtaten mé pas me
programin e propozuar,
Nevojat e pérfituesve jané
vierésuar pérmes Kartelave
te Vlerésimit té ndara pér (é
rritur (€ cilat kang pér
qéllim t& matin nivelin e
zhvillimit me bazg holistike
tek personat me aftési té
kufizuara.

Kordinator/ja e
shérbimeve

Stafi i projektit

Intervenimitl bazuar né
rekomandimet ¢ vlerésimit,
ybhservimit & rastit dhe

perspektives sé rastit.

Pérpilimi i Planeve Individuale (&

Muaji i pare |
projektit dhe
riviersimi cdo tre
muaj

[Produkti 1: Plotesimi i 30
pyetesoreve (instrument)
pér manxhimin e rastit

Jané perpiluar 30 plane
individuale e po ashtu jané
vlerésuar e ri-vlersuar pér g
arriturat e tyre né kuadér té
shérbimeve té pranuara, ku
mé pas do gjenerohet njé
raport individual i

intervenimit duke
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2.

Mbéshtetje
sociale/juridike

Puntor social /
Lyrlar pér

VO

Mobilizimi 1 komuniteteve dhe

mbrojten ¢ PAK

shérbimeve me cilési (€ olruara.

pjesémarrjes  nd
ldentifikimi i

& avokimit,|
zhvillimi dhe  zbatimi i
strategjive (€ avokimit  sipas
nevojés; TE lehtésojé geverisjen
c miré (& & drejtave & PAK-ve
pérmes promovimit te
endimmarrjes me pjesémarrje,
transparencé,  pérgjegjési  dhg
informim; Zhvillimi i burimeve
L& reja né dialog me komunitetin
dhe  vlerésimi i programeve
ckzistuese; Ndértimi i lidhjeve
me grupet dhe agjensité e tjera
né zhvillimin dhe  zbatimin ¢
strategjive: T¢ ndihmoj né rritjen
e ndérgjegjésimit  publik  pér
cishtjet qé lidhen me
komuniteting Bashkéveprimi me
erupet dhe individét ¢ interesuan
pér pérmirésimin ose ngritjen ¢
shérbimeve & reja.

inkurajimi i
aktivitete:
wbjektivave

Do mbahen seanca (individuale
dhe grupore) informuese pér
shérbimet  q&  ofrohen  péi
personal me aftési (€ kufizuara
dhe pér pérdorimin mé (& mirg (g
kityre shérbimeve; angazhim
dhe mobilizim (€ institucioneve
relevante  dhe  komunitetit - pé
krijimin e fondeve dhe burimeve
& duhura pér (€ adresuar nevojat
¢ personave me allési t& kufizuar)
pér pérfshirje sociale: avokim
dhe  lobim  pér  pérmirsim &

Mugaji i pare |
projektit deri ne
perfundim te
projektit

3.

Shérbimet né teren

[ordinator/e e
terenit né
komunitet

Do (& béjé vizita né familje,
institucione arsimore, sociale dhe
shéndetésore; punon pér
identifikimin e flamiljeve dhe
personave me altési (& kufizuara,
planifikimin e vizitave né familje]
ku do & mblidhen & dhéna)
ierumbullon (& dhéna pér rastet ¢
sapoidentifikuara 1€  familjeve

dhe personave me altési (g

KOMUNA GJAKOVI

péreakiuar objektiva (&
pérbashkéta me veté ta si
dhe familjarin pérgjegjés.
Plani do t& monitorohet
pérmes raportimit

>
Rezultati 10 Pozita e
pérmirsuar sociale e 30
personave me aftési té
kufizuar.

hérfitues.

Rezultati 2: Njoftimi i 30
familjeve PAK-ve
Prindér/Kujdestar mbi (&
drejtat e personave me
allési 1€ kufizuar

Produkti 3: Numri i
pérfituesve € informuar
lidhur me shérbimet pas
regjistrimit te tyre ne
databazt

Rezultati 1: R][‘rcski_l;lii
latabazes sé PAK-ve né
komunén ¢ Gjakovés.

Produkti 2: Plotesimi i
pyetesoreve (instrument)
me & dhéna (€ rateve (€ reja
dhe rivizitave,

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)
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pavarésim pér

4. Asistencé né shtépi
pér vetékujdesje dhe

Kryerja ¢ transportit pér puné ng
terren: shérbime, vizita, késhillag
Pranon  kérkesat  pér  pajisje
wlopedike. dérgimin e pajisjeve
ndihmése direkt né shtépi.

Ergoterapist/fizo

terapist

Asisitim  pér individin = pér
Zhvillimin ¢ shkathtésive si dhe

& shirytézimin ¢ kapacitetit

Muaji i paré 1'..

projektit deri ne
perfundim te

Rezultati 1: Pérmirésimi
cilésist s¢ kohés sé liré i
personave altési (& kufizuar

institucione

»iron ndihmé né ndérrimin e
kateteréve  dhe  trajtimin - ¢
plagtve dekubitare.  Késhillon
individin - né&  parandalimin = ¢

pasojave qé vijné si shkaktar |
alldsisé

individin
pérkatése

s¢  kufizuar, referon

tek institucionet|
shéndetésore. Mbulimi
le nevojave té rriturve me aftési &
kulizuara me materiale sanitare
(materialeve dhe]
sanitare pér shérimin ¢ pasojave
nga
materialeve

higjienike

(& shkaktuara altésia ¢
kulizuar,
inkontinenc, etj.). Monitoron ng

gjendjen

pér|

vazhdimesi
shéndetésore (& pérsonit  duke

japur L&

aktivitete ditore ckzistues. késhillon dhe ndihmon prDjektit duke ofruari shérbimeve (g
personin pér vetékujdesje  dhe rregullta & ergo
aktivitete ditore si ushtrime ¢ lizioterapisé.
lévizjes, pastrim, larje, gatim etj.,
me qéllim (& pavarésimil (& (ij Rezultati 2: Pozita e
pér aktivitete ditore, Ofrimi i pérmirésuar  sociale e 5
shérbimeve késhilla pér pozita personave  me  aflési (@
dhe fizioterapi primare né familje kufizuar.
né ményré qé & plotésohen
nevojal  lizike 1€ individéve, Rezultati 3: Pozita ¢
késhillime familjare dhe permirésuar  sociale  dhg
shérbime psiko - arsimore pél| ngritje 1€ kapaciteteve e 5
forcimin e familjes dhe] familjeve / kujdestaréve t&
miréqenien e personave me afiési persona me - aftési 1
(& kufizuara, N¢ kuadér (€& kétij kulizuar
aktivitetit do t& angazhohen ng
baza vullnetare edhel
student@apsolventé & ketyre
lushave (Ergoterapeut
I"izioterapeut).

5. Shérbime Teknik/e  [Identifikimi i  personave n& Muajiiparei [Rezultati  1: 10 PAK
infermierie, medicionale |hevojé  pér  shérbime,ofrohen projektit derine perfitus & sherbimvel
monitorimi i shérbime shéndetésore né shtépi perfundimte  shendetsore
shéndetit dhe ) ) i projektit

e tek personat me aftési t€ kulizuar ; -
referimi né Rezultati 2: Gjendja ¢

pérmirésuar shéndetésore e
10 (& persona me aftési
kufizuar

rekomandime

KOMUNA GJAKOVI:
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6. Sherbime té
komunikimit

Lo gu hcd;{ |a

s¢ progresit shéndet@sor,

Do & olrojé terapi komunikimi
pér (& gjitht PAK-t g€ kang
véshtirgsi né komunikim dhe me|
do e

apo

thjeshté
déshirén

lingujt ¢
komunikojé
nevojén ¢ tyre. Pas njé databaze
(¢ detajuar (& tingujve dhe fjaléve
allési 1
kufizuara, Logopediku do
péreatisé, NE kEété aktivitet do (&
marrin pjesé adoleshenté dhe (&
rinjé aftési (&
(fizike dhe mendore) sé bashku
me  familjarét. Do punohet nd
aspeklet njohése t& komunikimit:
zgjidhja ¢

nga  fémijét me

L&

me kulizuaral

viémendja,  kujlesa,
problemeve dhe funksionalitetet
ckzekutive. Veté fjalimi: fonimi,
rrjedhshméria,
Mekanizmat ¢
mundésojné

artikulimi,

rezonanca, ctj.
frymémarrjes g€
komunikimin pérfshihen
ojithashtu né kété fushé.Gjuha: (&
folurit &hté pérdorimi i gjuhés,
Pér kété arsye, terapisti i (¢
ndérhyn  gjithashtu  ng
fonologjing, sintaksén,
semantikén dhe zbatimin ¢ (g
kétyre elementeve.
Komunikimi  Alternativ. dhe
Shtues  (SAAC):  zhvillimi i
metodave té reja 1€ komunikimit

folurit

lojithé

pér pacientét me € folur 1€

démtuar né ményré L&

pariparueshme. Zéri dhe (€ gjitha
problemet q¢ mund (€ ket&.

Muaji i pare i
projektit deri ne
perfundim te
projekfit

Rezultati 1:  Pérmirésimi i
i komunikimit @ 4
personave aftési t¢ kulizuar
duke ofruari shérbimeve (&
rregullta 1€ logopedis.
Rezultati  2: Pozita ¢
pérmirésuar  sociale ¢ 4
personave  me  allési (@
kufizuar.

7. Késhillim/mbéshtetj
¢ bio-psiko-sociale
pér individét dhe
familjet ¢
tyre/kujdestarét;

Psikolog/e

Ngritja ¢ miréqenies sociale (€
personave me aftési 1€ kulizuara

pérmes takimeve grupore  dhel

individuale. Lehtésimi
funksioneve  personale  dhel

ndérpersonale & individit duke u
fokusuar né ¢éshtje emocionale,
sociale, shéndetésore etj.. duke

Muaji i pare |
projektit deri ne
perfundim te
projekit

Rezultati  1: Pozita ¢
pérmirésuar ¢ funksioneve
personale dhe
ndérpersonale 10 person:
me altési & kufizuar

Rezultati 2: 10 familjel
ngritic (€ njohurive  dhel

imbéshtetje te peronave me

KOMUNA GJAKOVIE
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ndihmuar  né pérmirésimin - ¢
mirégenies. zgjidhjes s¢
problemit  dhe  sigurimin - (€
| shlkathtésis pér (& jetuar jelé mg
funksionale: diagnostifikon gdo
crregullimi apo simptoma klinike
¢ cilat jané & lidhura me
personalitetin e individit,
pérforcon vetédijesimin ¢
individit, ndihmon né& ndértimin
dhe forcimin e vetébesimit (&
individit, ndihmon individin pé
& tejkaluar  fatkegésite  dhe
simptoma (& ngjashme € stresit
dhe  g¢rregullime & ankthit.
Mbaan takimet ¢ grupeve veté-
ndihmése & (& rinjéve dhe (&

rriturve.

—— o
altési 1€ kulizuar

Rezultati 3: Pérmirésimi i
cilésisé sé kohés sé& liré i 10
(¢ rinjeve-rriturve me afiési
W& kulizuar

8. Shérbimet e

shpérndarja e

mjeteve ndihmése vizitat, késhillat.

Vozités/Logjisti Ofron shérbime pér nevojat ¢ Muaji i pare i

transportit né teren ka Qendrés  gjaté zhvillimit @ projektit deri ne
dhe té pérfitusve me laktiviteteve & projektit  dhe| perfundim te
aftési (& kufizuar nevojave tjera (€ Qendrés dhel projektit
dhe Ofrimi dhe stafit. Kryerja ¢ transportit pé

punén ne terren:  shérbimet,

Pranon kérkesat pér mjetet
ortopedike, shpérndarjen e
pajisjeve ndihmése
drejtpérdrejt né shtépi.
Mbulimi e nevojave t& PAK-
ve me pajisje  ndihmese
(karrocave pér fémijé dhe t¢
rritur,  karroca 1€ tualetit,
kukézave dhe paterica, jasték
antidekubitar, etj.); Referim
pér mjetet asistuse (proteza,
orteza,  karrike  speciale,
tavolin speciale, lugé speciale
duke pershtatur nevojave (€
personit me aftési € kufizuar

ctj..)
Mbajtja e evidences t& ofrimit
te mjeteve ortopedike

sanitare/ rexhistrimi i mjeteve
ortopedike e sanitare.

Rezultati 1: 30 pubona
pérfitues 1€ shérbimeve

dhe rekreative

9. Aktivitete kreative | Stafi i projketit [Zhvillimi i shkathtésive]  Muajiiparei

socializuese dhe integrimi social | projektit deri ne
Do mbahen takime grupore ne  perfundim te
Qendrén ¢ Rehabilitimit (& p_rojektii -

Rezultati : Mbatja ¢
takimeve e aktiviteteve |
her né javé me 10 PAK 1@
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Bazuar ne Komunitel po ashiu
dhe aklivitetle ne natyre dhe
vizita & ndryshme. nga aktivitete
¢ organizuar do jend aktivitete q¢
ndihmojné individit me
ballalagimin ¢ sfidave (@
pérditshme  si: gatimi. kishilla
pér higjene personale,
pérdorimin ¢ transportit  publik

autonominé dhe  siguringé  ng
velvele (& pérfituesve Stali pé
aktivitete  gjithashtu  ndihmon
PAK-t & (€ shprchén pérmes
artit, (& zhvillojné interes dhe @
mésojné  shkathtési dhe aftési.
Aktivitetet argéluese dhe
rekreative sikur arti  dhe arti
zanate, gatimi dhe aktivitetet pél
solidarizim mund (& pérdorén q4
(& mésojné njerézit t¢& shprehén,
¢ bashk&punojné. pjesémarrjen
né prup dhe respektin. Po ashty
do ofrohen njé seri trajnimesh
me qellim t¢ vetédijesimit dhe
ngritjes se shkathtésive
profesionale pér kéta persona,
Krijimi i kéndit pér argétim dhe
rekreacion etj..

¢lj. e po ashlu do zgjerohen|

crupit vetéperkrahés,

Rezultati : Shérbimet (8 tillal
si aktivitetve individualg
dhe grupore, 1€ rinjét mg
dhel

allési (¢ kuflizuara

familjet ¢ re, do (@

pérfshihen pér g
maksimizuar integrimin

fizik, emocional, njohés dhe|
social &  personave
aftési 18 kufizuara, PAK-

do @

me|

pérfitojn
ndérgjegjésim mé & madh
sjelljen
menaxhimin - ¢

né  lidhje me
sociale,
cmocioneve dhe zemérimi
né ftrupat e tyre, si dhe

rritjen e vetébesimit.

Rezultati:  Argétimi dhe
menaxhimi i kohés se lire (¢
PAK-ve

10. Puntorit e vogla

Stafi i projektit,
TéE rinjét (4)
pérgjejgjes &

punétorive,

Konsulent/komp

ani/ekspert

Pérfshirja né puntorit egzistuse
qé kemi né gendér (kopshtin me
crza ¢ lule dhe puntorin mg
punime dore si korniza (€
folografive, piktura, pako
dekorative  printerat - 3D dhe
Laser Cut dhe né mésimin ¢
ojuhes  Angleze  etj.)  p@
integrimi social dhe punésimi i
personave me aftési (& kufizuar,
duke ofruar mallra dhe shérbime
pérmes metodave inovative pir)
(& arritur - objektivin - socio |
ckonomike dhe krijimi 1 fondeve
e qéndrueshmérisé 5€]
yrganizatés  pér olrimin - ¢
shérbimeve, dhe (& cilen pérmes
prodhimit/krijimit dhe shitjes sg

produkteve & ndryshme|
dekorative,  prodhimit  kreativ
(artet, zanatet). dhe mjetevy

yrtopedike/asisitive pér personat
me aftési & kulizuar prmes
printerit digjital 31D plastik dhe
drru dhe material tjeter...

Muaji i paré i
projektit deri ne
perfundim te
projektit

Rezultati 1: Pozitae
pérmirésuar ¢ funksioneve
personale dhe
ndérpersonale 10 t€ rinjéve
me aftési t& kufizuar,

Rezultati 2: Pérgalitja e
PAI pér tregun e punés.

Rezultati: Ngritja ¢
kapaciteteve t€ rinjeve me
aftési té kufizuar.

Rezultati: Planet e biznesit
pér ndérmarrjet sociale dhe
marketingi

11. Trajnim pér PAK-t

Ofruesit é

Trajnim pér PAK-t — ofrimi i

Muajin e pesté
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ajnimeve dhe seancave edukimi kapcitetve dhe pergalitja e

shérbimeve o

pér personat  me  Aftesi 1§ PAK-ve, prindérve
kulizuar, prindérit / kujdestarét kujdestarve pé
né ményré qé ata (& pérvetésojné mbéshtetien e &€ tyre n§
kompetenca specifike pir reahbilitim  ne  kushte tg
kujdesin primar dhe edukimin ¢ shiépist dhe n& ményré qg
(yre. ala e pérvetésoing

kompetenca specifike  pér
kujdesin  primar dhe dhe
jetesen e pavarrur,

12 Trajnim pér Trajner/konsulen| Do mbahet  trajnim  péi| Muajin e dyté dhe |Rezultati: Ngritja e
programet e paisjve t -Kurs pér  |pérdorimin  dhe prodhimin ¢ té pesté kapaciteteve ¢ 5 PAK-ve
dhe prodhimin e printer 3D produkieve aksesorve, mjeteve per printer 3D dhe Laser cut
printerave 3D dhe ndihmse pér PAK-t nga printerat
Laser Cut 3d dhe laser cut egzistus q& kemi Rezultatit: prodhimi i

si gender € fituar nga grandi i produkteve dhe shitja -

donatorit Care-Kyp fonde (¢ BE krijimi i fondve pér t&
rinjete dhe
aktiviteve/shérbimeve té
qendres

17.Liston aklivitetet mé (& shpeshta qé kryhen né projektfprogram.

e Mbéshtetje sociale

e Ofrimi i shérbimeve né ergo/ fizo- terapi

e Ofrimi i shérbimeve né mbéshtetje bio-psiko-sociale

e Ofrimii shérbimeve shéndetésore t& logopedis

e Ofrimi i shérbimeve me pajisje ndihmése dhe me materiale sanitare

e Shérbime infermierie, monitorimi i shéndetit dhe referimi né institucione

e Fuqizimii PAK-ve, familjeve/kujdestaréve, pér té lehtésuar zhvillimin fizik, shoq€ror dhe arsimor t&
PAK-ve, t& avokojné pér té drejtat e ¢ € tyre.

¢ Aktivitete rehabilituese kreative dhe rekreative

e Neritje t& kapaciteteteve té rinjeve dhe punsimi i tyre

18.Ju lutem tregoni se cili lloj i aktiviteteve té tjera do t kryhet né kuadér t& projektit/program.

Shérbime té drejtpérdrejta pér pens‘rmr;r he aftési té¢ kufizuara

e Programe t& specializuara (metodologjia HEART, programi Portigj, programe edukative, programe pér
fuqizimin e komunikimit, programe t&é motorikés fine dhe grose, programe (& modifikimit t€ sjelljes,

programe & autonomisé personale, pér jetesé t& pavarur, etj)

e Pajisje me mjete ndihmése, material sanitare dhe inkontinenc

e Shérbime pér jetesé té pavarur

e Shérbime individuale terapeutike, mbéshtetése, edukative dhe informuese né& sht€pin€ ku jeton pérfituesi

e Orgazimim i | frajnimit grupore me qéllim t& shkémbimit t& pérvojave dhe ngrifje té kapaciteteve (&
rinjeve

Mbéshtjetie dhe neritie té kapaciteteve té familjaréve 1é pérfituesve

e Informim dhe késhillim

e Mbéshtetje né avokim
e  Motivim dhe inkurajim & kujdestrave pérmes takimeve konsultative individuale dhe grupore
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Asistencé né
htépi pér
vetekujdesje dhe
pavarésim pér
ktivitete ditore

Aktiviteti 6.

Shérbime
infermierie,
monitorimi i
l&héndetit dhe
I

eferimi né
institucione

° I’Lll\ldh]b dht monitorim t¢é aI\[[wluwc (e ulal 1\UJ(|{,H|:II ¢l duhu fi klyn, né né shtépité ¢ ly:c,
mondifikimi i pasijev né shtépi ndértimi i uléseve <;p<,cmlt. referencat or lOpLdlke et].
19.Plani veprimit - té sigurojé emrin e dktwrtetevo dhe té nxjerré né pah, kur do t& zbatohet aktiviteti dhe organizata qe
| eshté pérgjegjésepér zbatimin e tij (organizata aplikuese, ose partnerét) (nése éshté e nevojshme, zgjeroni tabelén).
Gjysma e paré e projektit )
Aktiviteti Muaji i zbatimit | 7 8 g |10 "] 12 O[ganlzata pérgjegjése
Aktiviteti 1. Muaji | pare X Handikos Gjakové / Kordmatori]a e
. Shérbimeve / Stafi i projektit
1.1 Identifikimi
dhe pérzgjedhja e
pérfituesve té
programit - peii NI . i
Aktiviteti 2. X Handikos Gjakové - / Kordinator/ja e
Shérbimeve / Ekipi multi disiplinar
1.2 Vlerésimi i
nevojave
Aktiviteti 3. WKk AL Handikos Gjakové Kordinatorfja e
& ) Shérbimeve / Stafi i projektit
1.3 Planifikimi
Lndividuai pér
hérbime |
Aktiviteti 4. X X X X X X |Handikos Gjakové/ Puntor social /
Zyrlar pér mbrojten e PAK-ve

Mbéshtetje

ocialefjuridike
Aktiviteti 5. Handikos Gjakov/

Ergoterapist/fizoterapist

Handikos Gjakové / Teknike

medicionale

Aktiviteti 7.

Sherbime té
komunikimit

‘|Handikos Gjakové / Logopedja
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Akliviteti 9.

Aktivitete kreative
dhe rekreative

Handikos Gjakové / Psikologia

Handikos Gja'i;-d;;_é_im
Psikologia/Ergoterapeutja

Aktiviteti 10,

Ofrimi dhe
ishpérndarja e
mjeteve ndihmése

Handikos Gjakové/
Ekspert/Logjistika/ Kordinatori i
terenit

Aktiviteti 11.

Shérbimet e
transportit né
teren dhe paisja
me mjete ndihmse

Handikos Gjakové/ Vozitési/
 [logjistika

Akliviteti 12.

Puntorit e vogla

: Handikos Gjakové/ Stafi i projektit,
- [Térinjét (4) pérgjejgjes t&
~ |punétorive,
- Konsulent/kompanilekspert

Aktiviteti 13.

Trajnim pér PAK-t

[Handikos Gjakové/ Ofruesit e
shérbimeve

Aktiviteti 14.
Trajnim pér
programet e
paisjve dhe
prodhimin e
printerave 3D dhe
Laser Cut

Trajn.ér}’k.éﬁ.sulénl Kurs ;;ér printé;
3D

Ativiteti——— Muaii i zbatimit

FETE TRl “'[O}g_;-é}{igéia'pérgjeg_jése

20.Personal pérgjegjés pér zbatimin e projektit / prqgfg_(nit

a) Udhehegesi/drejtuesi i projektit /
programit (shkruani emrin dhe
bashkangjitni njé CV)

Brilanda Ballata - Drejtoresh e Organizatés

CV e bashkangjitur

E) Kontraktorét (shkruani emrin,
pérshkrimin e pérvojés dhe
kualifikimeve t& méparshme)

Kordinatore e shérbimeve- Hirijana Luzha Shkolla e mesme, Qendra

Matemalike Natyrore “Hajdar Dushi” Gjakové 18 degés shéndelésore —Motér

medaicinale teknike. Pérvoja e punés:  Spilali Regjional: “lsa Grezda’ rep_qrj
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*Handikos" nga muaji Korrik i vitit 2000 punon me fémijé aftési t& kufizuar duke ofruar
shérbime té fizoterapis primare dhe fizoterapi t& alternativa té tjera dhe edukatore
joformale né qendren e Handikos Gjakové dhe vazhdon. Ka trajnime té shumta té
progrmit té rehabilitimit té bazuar né bashkés,

L licensuar nga Ministria e punés dhe mirégenies socale — Pérkujdesje pér higjenen e

klientit/Pérkujdesje pér pér nevojat jetsore Nr.i Licenses-067/14R dhe nga Ministria e
Shéndetésis ~Infermiere e pérgithshme Nr.i Licences: KO-15896-05-20.

Punetor/e social - Arber Xharra- BA né Administrate Publike dhe marredhenje

ndérkombétare né Universitetin “Universum”. Ka rreth 20 vite pérvojé né shogéring
civile ku filimisht ka filluar angazhimin e tij si vullnetar né sektorin e rinisé né Gjakové,
mé pas Arbéri ka qené kryetari | Késhillit t& Veprimit Rinor Lokal t& Gjakové, Drejtor
Qendrés Rinore Gjakové dhe nga viti 2017 — 2021 ka ushtruar delyrén e zyrtarit té
mbrojtites sé té drejtave dhe qevesisjes me té drejtat e fémijéve me aftési té kufizuara
né kuadér t& organiztaés HANDIKOS. Po ashtu Arbéri éshté | angazhuar né Handikos
Gjakové si punétor social/Zyrtar pér mborjtien e fémijéve. Vlen té theksohet se Arbér
ka njé numér té madh té trajnimeve té pérfunduara né nivel local dhe ndérkombétar.

Eros Bakija - Kordinator/e e terenit né komunitet- BA. Ergoterapeut,
Kolegji “Heimerer”, Pérvoja e punés:  Né OJQ "Handikos Gjakové”, Logjistik, ofrimi
mjeteve ndihmse, vozités Mars /2018 deri shtator 2019, Né OJQ "Handikos Gjakové"
Asistent/e i terrenit né komunitet dhe Ekspert/Logjistika, 01.06.2020 vazhdon

FLrgoterapist/fizoterapist/e  Leoarda Alija _ Shkolla e mesme e Mjeksis
“Hysni Zajmi"Gjakové té degés shéndetésore — Motér Pediatrike. Pérvoja e punés:
Spitali Regjional : "lsa Grezda" Reparti Fizioterapi 01.06-31.12.1999, Né qgendrén e
Rehabilitimit Té Bazuar né Bashkési OJQ "Handikos" nga muaji Korrik i vitit 2000
punon me fémijé aftési té kufizuar duke ofruar shérbime € fizoterapis primare dhe
fizoterapi té alternativa té tjera né qendren e Handikos Gjakové dhe vazhdon edhe
tani. Ka trajnime té shumta té programit té rehabilitimit té bazuar né bashkési.

E licensuar nga Ministria e punés dhe miréqenies socale — Pérkujdesje pér higjenen e
klientit/Pérkujdesje pér shéndetin e klientit. Nr.i Licenses-045/18R  dhe nga
Ministria e Shéndetésis — Moter pediatrike Nr.i Licences: KO-15395-05-22,

Psikolog/e Blerta Koca Universiteti AAB , Fakultetit | Psikologjise-Prishting
Kualifikimi: Bachelor ne Psikologji Pérvoja e punés: Né 0JQ “Handikos Gjakové”
Psikologe, 01.06.2020 - vazhdon. Ka trajnime té shumta té programit té rehabilitimit t&
bazuar né bashkés.

Teknik/e medicionale  Dafina Zeka — BA né Drgjtimi Mami - Fakulteti |
Mjekésisé Universiteti | Prishtinés " Hasan Prishtina”. Dafina ka t& déshmuar pérvojé
oune si infermiere né Spitalin e Pérgjithshém té Pejés ku éshté angazhuar pérgjaté
periudhes sé Pandemisé COVID-19, ndérsa nga viti 2021 Dafina éshté angazhuar né
Handikos Gjakové né pozitén e Infermieres ku ka shfaqur pérkushtim dhe
profesionalizém né lrajtimin e pérsonave me aftési té kufizuara.
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Logoped/e Genita Shehu - Bachelor i Logopedisé, Kolegji Heimerer - Kampusi
Gjermano-Kosovar pér Arsim dhe Karrieré né Shéndel@si. Pérvoja e punés: Né OJQ
‘Handikos Gjakové” Logopede, 01.06.2020 - 31.12.2020 vazhdon ...si dhe ka shumé
trianime. E LICENSUAR ~ NGA MINISTRIA E SHENDETESIS —TERAPI E
SPECIALIZUAR LOGOPEDI. E Licensuar nga Ministria e punés dhe miréqenies

socale, pér ofrim té shérbimeve, Niveli Supetior.

Vozitesi/ Logjistika — Ahmet Binaku - ka 16 pérfunduar shkollén e mesme
Akademia pedagogjike “Hysni Zajmi" né Gjakové. Ahmeti ka njé pérvoja té gjaté té
punés me angazhimin e tj né organizata té ndryshme locale dhe ndérkombétare.
IAhmeli gé nga viti 2011 éshté angazhuar né Handikos dhe Handikos Gjakové. Pérvoja
e tiié e gjaté né Handikos Gjakové ka béré qé te ndjeké njé numér t& madh (¢
trajnimeve mbi temat e aftésisé sé kufizuar € po ashtu té jeté profesionist dhe
devotshém né realizimin e punéve té tj. E Licensuar nga Ministria e punés dhe
miréqenies socale, pér ofrim té shérbimeve, Niveli Bazik.

21. Numri i vullnetaréve gé marrin pjesé [IN/A
né projekt / program (specifikoni
numrin e vullnetaréve dhe numri i
oréve vullnetare té parashikuara né
projekt / program)

22. Pérshkrimi i aktiviteteve té cilat N/A
vullnetarét do té kryejé pér zbatimin
e projektit (pér secilén kategori dhe
llojin e punés vullnetare) _
23, Numri i personave té punésuar t¢ 8 persona pér ofrim t& shérbime sociale, 2 person né menaxhim dhe administrat /dhe 1
pérfshiré né zbatimin e projekiit/  mirémbaijtés Handikos Gjakové dhe 4 té rinjé me aftési € kufizuat

programit (specifikoni pér té gjitha

B organizatat) _ ~ Githsejt: 15 persona_Handikos Gjakove
24. Ekspert fet, bashképunétorét [ e 1 Konsulent/kompanilekspert pér planet e biznesit - do hapet thirrje
jashtem te cilét jane pérfshiré né 1 Trajnerfkonsulent -Kurs pér printer 3D - — do hapet thirrje

projekt / program (shéno emrin dhe
fushate ekspertizds) sz - . : . : g
05 Pérshkrim i shkurtér i pérvojave, arritieve dhe aftésité e organizatés - aplikanti né ményré té pavarur ose né bashképunim

me partnerin. (specifiko aktivitetet/projekteve / programeve té méparshme dhe té tanishme té cilat organizata aplikuese dhe
~ partnerét kané zbatuar, ne veganti & ndérlidhura me thirrjen publike -

Misioni i HandiKOS Gjakové: Pérfaqésimi dhe pérkrahja e personave me aftési & kufizuar duke avokuar dhe
lobuar dhe duke ofruar shérbimet e rehabilitim t&é bazuar né komunitet, pér t& arritur t& drejta (€ barabarta, pér
njé jeté & pavarur dhe (€ dinjitetshme pér t& gjithé.

Edhe pse zyrtarisht t& themeluar mé& 01/07/2016, programet dhe eksperienca e Handikos Gjakova datojn€& q¢ nga
viti 1980 kur shérbente si shogata e invalidéve e cila pérfagésonte té& gjitha llojet e aftésisé sé kufizuar, mé tej nga
viti 1999 deri mé 2016 kemi shérbyer si degé e organizatés Handikos Kosova, ndérsa nga Korriku 2016 jemi
regjistruar si OJQ lokale me qéllim t& ofrimit t& shérbimeve mé cilésore pér PAK né nivel lokal.
Organizata jong éshté licensuar né Korrik 2019 dhe tani s& fundmi éshté ri-lincensuar dhe operon me njé staf
profesional, t& licencuar nga MPMS edhe nga MSH ku né bazé té késaj konsiston se ne jemi t€ obliguar t¢
ofrojmé kéto shérbime. Gjaté gjithé kétyre viteve q& kemi ofruar shérbime pér personat me aftési t& kufizuar,
kemi arritur & krijojmé njé besueshméri tek komuniteti pér cilésing e shérbimeve tona. Me veté faktin se kemi
eksperiencé té gjaté né kété fushé, nénkupton se shérbimet tona nuk kané qené t& pérkohshme dhe jané pjesé e
planeve tona afatgjate. Handikos Gjakové ka njé pérvojé (& gjaté dhe solide n& ofrimin e shérbimeve, duke ofruar
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ahuhnm lt, pérgjithshme (& mhahlhﬂmn (& bazuara né bashl\{,sj (RHB} qn, le_,d vm I()i)‘) né [L, (,lld I\d pllolum
dhe ofruar njé séré modelesh (& shérbimeve sociale (& bazuara né bashkési, duke b&ré vizita né shtépi dhe
referime duke ofruar pajisje ndihmése, duke késhilluar & rriturit me aftési t& kufizuara veté-kujdes dhe jetesé t¢
pavarur dhe &shté ¢ vulmjd organizaté ne komuné ¢ cila ofron me profesionalizém shérbime cilésore dhe mjete
ndihmése sipas nevojés pér persona me aftési (€ kufizuara.

Fushéveprimtaria: 1. Mbrojtje e personave me aftési (& kufizuara, 2. Ofrimi t& shérbimeve pér personat me aftési
té kufizuara, 3. Pjesémarrje t& personave me aftési t& kufizuara né jetén publike.

Handikos Gjakové e ka fokusuar punén ¢ saj né pesé lloje (& shérbimeve sociale 1€ bazuara né komunitet; -
(1) rehabilitim primar fizikal dhe psiko-social, (2) shérbime (& géndrimit ditor, (3) shérbime t€ ofruara né shiépi;
(4) shérbime pér jetesé & pavarur, dhe (5)shérbime pér pajisje ndihmése.

Kéto shérbime deri mé tani jané financuar nga donator t& ndryshém kryesisht ndérkombétare (Handicap
International, Fidida, Ambasada e Finlandés né Prishting, Unicef, Kynnys, Save the Children/Kosova, EU-
KCSF, Fondacioni Margaret A. Cargill Philanthropy (MACP), Bashkimi Evropian né Kosové, Agjencia Suedeze
pér Zhvillim Ndérkombétar SIDA, Amabsada e Zvicres, Qeveria Lokale dhe Minisitria e punes e mirgenies
soglale) __ - __ . S
26.A &shté kryer prqekhfprogram né né paﬂnentet? )
e - e JO — -
27.Pérshkruani rolin / kontributin e organizatave partnere né zbatimin e projekdit / programit.
Nuk ka partnere
28.Si do té siguroni transferimin e njohurive dhe aftésive specifike ndérmjet organizatave partnere né projekt/ program? |
Nuk ka partner itet

29.Si planifikoni realizimin e aktiviteteve té prOJekh t / programit pér té pérfshiré promovuesit / pranuesit / zbatuesn €
politikave publike (né nivel lokal, apo nacional)?
Promovimin e pérkrahajes s¢ shérbimeve dhe pr 05,1 amit (& rehabilitimit (& bazuar né komunitet, do ta
promovojmé né nivel lokal dhe nacional si shembull apo praktik / model pér financimin nga skemat shtetérore ku
mbetet opcioni mé i qéndrueshém dhe t& marrin hapa & planifikimit & buxhetit pér kéto shérbime. Organizim t¢
shénimeve té datave me réndési pér personat me aftési (€ kufizuar. Pjesémarrje né krijimin e politikave dhe
strategjive lokale me qéllim & pérfshirjes sé interesave 1€ personave me aftési t¢ kufizuara e sidoms k&€ vit si
vité i shpallur nga qeveria, *Viti 2022 , viti i t€ drejlave t€ personave me aftési (€ kufizuar”.
30.Pérshkruani se si keni ndérmend té perfshlnl qytetarét né projekt / program dhe pér té informuar publikun e gjeré per @
arriturat dhe rezultatet e projektit / programit.
[Koha e gjaté e veprimit t& Handikos Gjakové-s si e vum]a organizaté né komunén e CJdkows e cila ofron
shérbime pér PAK-t, ka béré qé gjaté gjithé késaj periudhe t& krijojmé marrédhénie mjaft t€ mira me media
lokale si Radio Gjakova dhe TV Syri Vision, andaj jemi t& bindur q& dhe gjaté realizimit t& kétij projekti do g
kemi bashképunim mjafté t& ngushté me kéto mediume duke na mundésuar organizimin e radio dhe TV debateve
mbi promovimin e projektit.e po ashtu né rrjetet sociale. B S
I_I_I__VLERESFMI | REZULTATEVE
1. Pérshkruani rrugén qé do té beJe momlonmm dhe vlerésimin e arrijeve té rezultateve te prOJekm / programit dhe nd|k|m|n
e tij né pérmbushjen e objektivave té thirjes publike.

Donatori i projektit MSH do (€ jeté i njoftuar né detaje pu kohen e realizimit té 3101@](111. e po ashtu Menaxherja ¢
brojektit do & jeté pjesémarrése né menaxhimin e cilésis s& shérbimeve, menaxhimin e gendres dhe t€ gjitha
aktivitetet. Bordi i organizatés éshté i njoftuar me projektin dhe do t& njoftohen pér cdo aktivitet dhe inkurajohen
q& t¢ monitorojné cdo aktivitet q¢ ata kane déshiré.

Numri i personve me aftési te kufizuar dhe familjeve (€ cilét trajtohen né shérbimet e rregullta (fizioterapi,

KOMUNA GJAKOVIE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal address: Re. “Bardhyl Qanshi, 50000 Gakove, Republika ¢ Kosoves



Rk ko Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo g
Qeveria - Vlada - Government !X

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo ~Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
- TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |H"Iml"||]N||E"|H|||‘||||N||HH||H|||‘||H||||I‘

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001085701
Emrii personit: % o &
Name of Person: SHOQATA E PARAPLEGJIKEVE DHE E PARALIZES SE

Ime lice: EEMTIEV/E TE —1AKNV/EC
Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:
Fiscal Number: 601682819

Fiskalni Broj:

Komuna:

Muvn?cipa]ily: GJAKOVE

Opétina: by
Dala:

Date: 24.07.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér grant

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané & sakta dhe té plota me datén e kiétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza

koja mogu nastati u budocénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e [éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued

Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

| - : 2 _— iy 5 T
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. DDAD4309CCO044 A
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé (& nenit 491 (& Kodit (¢ Procedurés Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal (& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 (& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Brilanda, Ballata, me nr. personal te identifikimit 1001295248, i/e lindur me 25.08.1978 n& Gjakové ife gjinisé Femér, nga i ati Zija
Ballata dhe e éma Shander Ballata, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Aplikim pér grante

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 24/07/2023 12:26:12

Ky dokument éshte nénshkruar né forme elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net /kgjk

Tafed



ergoterapi, mbéshtetje psikosociale, késhillim psikologjike, shérbime shéndetsore) (Database dhe raport nerativ)
Numri i tretmanéve (& personave me aftési te kufizuar né t¢ gjitha shérbimet.(Database dhe raport nerativ)

INumri personave qé kané marre pajisje ndihmese t& nevojshme si jané (karroca te [lojeve te ndryshme, kukéza té
llojeve t& ndryshme, mjete pér menaxhimin e inkontinences, material higjenik sanitar, etj...

Niveli i parandalimit dhe avancimit (& gjendjes shéndetésore & personave me aftési € kufizuar ( Plani zhvillimor,
arritja ¢ objektivave, sipas manualit t& punes (& shérbimeve — Menaxhimi i Rastit)

Numri | iniciativave t& marruara nga prindérit dhe familjarét, me géllim t&€ avancimit t& pozités s¢é personave me

aftési (€ kufizuara.
Numri i aktiviteteve rehabilituse kreativo-rekreative (raport nerativ)
Numri i trajnimeve, késhillimeve dheudhézimeve té familjareve dhe prindérve (Database dhe raport nerativ)
Numri i takimeve me institucionet lokale (qeveritare dhe atyre g¢ ofrojné shérbime pér PAIK-EL)
IV. QENDRUESHMERIA PROJEKTIT / PROGRAMIT
1. Pérshkruani planet tuaja qé do té sigurojné géndrueshméring e projektit/programit pas pérfundimit & mbéshtetjes|
financiare publike (financiare, institucionale, né nivelin e zhvillimit t& politikave dhe qéndrueshmérisé sé mjedisit té]
aktiviteteve 1€ projeklit/programit pas pérfundimit t& projektit)? \
Ky projekt do t& zbatohet me qéllim qé & futen me sukses modele & reja per ofrimin e shérbimeve né komunitet
né komunén e Gjakovés, duke mbéshtetur autoritetet lokale né ushtrimin ¢ kompetencave (€ tyre né geverisjen ¢
sektorit shéndetésor e social, duke forcuar kapacitetet e akteréve kryesoré q€ veprojné né nivel lokal pér ofrimin
e shérbimeve rehabilituse e sociale dhe té zbatojné dhe menaxhojné modalitetet ¢ ngjashme & shérbimit, po
ashtu kjo ndérhyrje do t& pérmirésojé praktikat ¢ punés komunale, duke mbéshtetur autoritetet e ndryshme dhe
0JQ-ve né ofrimin e shérbimeve.
Duke vepruar késhtu, do t& zhvillohen sinergji t&€ nevojshme midis projektit dhe pérpjekjeve t€ tjera t&
vazhdueshme drejt kétij drejtimi, & ofrimit t& shérbimeve me programe t& reja pér personat me aftési t€ kufizuar.
Po ashtu organizata joné ka planin e vet t& punés i cili siguron qéndrueshméri t& organizatés son€ dhe na bén tg
bindur gé organizata joné do & jeté mjaft aktive edhe n¢ t& ardhmen né& ofrimin e shérbimeve pér personat me
aflési (& kufizuara né komunén e Gjakovés dhe me gjéré.

Brilanda Ballata . Brilanda Ballata
i '»';,_"‘;’m.'afs ;-,:fi-,-‘_;.
Emri dhe mbiemri i udhéheggésit / A ) ‘Emnri i pérfaqésuesit té autorizuar menaxherit
(né organijzaté - aplikuesit)/ /& — “té projektit—pg-grganizaté ikliesi)
(3 i
- k 4.l

Né _ Gjakové
Daté __ 15.06.2023

KOMUNA GJAKOVIE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSIHMS)

Postal address: Rr. “Bard byl Oaushi, SO000 Cinkove, ]h-pu])m.;] ¢ Kosovis



OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KO50VO

REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E GJAKOVES

Emrii Projektit / Programic Ofrimi i shérbimeve pér personat me aftési o€ kufizuara t€ ofruara nga Qendra ¢ Rehabilitimit i

Bazuar né Komunitet / Handikos Gjakovi

A} 1. Shirbimet pregramatike

Buxhed i Projektit

[Pérshirimi]

Kordinator/e ¢ shérpimeve 25%

300.00 €

1,800.00 €

#oordinon programin dhe aktivitetet, mban kontakbe me i evanie g ofrojné i K dhe mban procesin e

rakimave me mekanizmin e menaxhimit td rastit. Ta ndérmjetésof né rast t& konfliktic dhe té u»n&ﬁm 5& papérshiatshme; Rekrunmi

dhe trajnimi i stafic vulnerar; T8 mbeshtes dhe ndihmej personelin & programit ne aktvitete dhe puné me prindér, mésues, famijé ¢
PR (@ rjera; Té kentribyoni né ményré aknive né rhvillimin & pragramir 8he né kujtesen instituclonale.

Punter/e sociale / 2yrtar pir mbroglen ¢ PAK-ve 25%

300.00 €

1,800.00 €

| programeve ekpisruese; Nodr

dhe i jimi i pjesé jes né aktivi iffkimi i i t& avokimit, zhvillimi dhe zbatimi ¢
nb.mBE:R te avekimit sipas nevejés; Té .s&ﬁ&,m qeverisjen & mird & té drajtave ra PAK-ve pérmes promovimit &2 vendimmarrjes
me rfe, B giegiést dne informim; Zhvillimi i burimeve té réja né dialog me kamunitetin dhe visresimi |
lighjeve me grupet dhe agjensité & fera né rhvillimin dhe Ibatimin & skratégfive; Té adihmoj ne
rritjen ¢ ndérgjegiésimit publik pr céshijer gé idhen me komunitetin; Bashkéveprimi me gruper ahe individdt @ intaresuar pér
odernirkisimin gge naritien ¢ shirpimeve te reis.

Kordindtor/e ¢ terémit ng 25%

150.00 €

s00.00C

Do t& béjé vizita né familje, institucions arsimare, socialke dhe &; punon pér i i & familjeve dhe pérsondve me
aftési 16 kufizuars, planifikimin € vizithve né familje ku do té mblidhen te ghéna, grumbulion fe dhéna pér raster ¢ sapeidensifikuara
té familjeve dhe persanave me aftési & kufirvara gé nuk pérfshiten, Kryerja ¢ transportit pér pund né ferren: shérbime, vizita,
késhilla; Prangn iﬂu&ﬁu@ _u&_w._“n ortopedike, dérgimin e pajisjeve ndihmése direkt né shtépi,

Erge/Fizetarapistie 20%

12000 €

720.00 €

o afro)é ime té fi t5 AsiSitim pér individin pér zhvillimin o shkathtésive si dhe o shirptazimin &
»u_nun_ﬁﬁmﬁancor keshillon dhe ndihman personin pér vetékujdesje dhe aktivilere ditore si ushinime € févizies, pastrim, lage,
gatim etf, me g&lim t& pavarésimit té tif pér aktivitete ditore, Ofrimi 1 shérbimewve késhilla pér pozita dhe fizioterapi primare ne
familje né ményré qé té piotésohen nevojat fizike té individéve, késhilime familjare dhe shérbime psike - arsimare par farcimin e
famiijes dhe miréganian o personave me aftési &8 kufizuara. Né kuadér fe kedj {1 go e né baza edhe

Teknik/e megicionals 50%

300.00 C

1,800.00 €

student&\apsolventa té keryre fushave (Ergoferaoeur . Furi o

Ofron ime per té rritunt. i i né nevoje per shérbime,afrahen shérbime shéndelésore ne shicpi ok
persanat me aftds] té kufizuar ofron ndihme né ndérrimin e kateteréve dhe trajtimin ¢ plageve dekubitare. Késhillon individin ne
parandalimin e pasojave ge vijna si shkakiar [ aftdsise s& kulizuar, referon ingividin tek institucionet pérkatése shenderésore

Sherbimar Logepedike 15%

o

50.00 €

540.00 €

Terapla 2 lokopedis aper pér 16 giithé PAK-I g€ kané véshtersi né komunikim dhe g2 me nnguj (6 Mhyashié arvijné té komunikeine nja
deshirg apo nje nevojé 18 Hyren. Pas njé inventar té hollésishém nga logeped)a e nngujve dhe Fsléve, hartohet programi edukativ
gluhéscr vetém pér komunikimin. Zakanisht béhet epér i detajuar me imitime, kerkesa, parforcime, ef.. Pe ashiy de puncf me PAK
¢ @ rritur t8 CHEE kane pasur niveln e fyre té komunikimit, aftesing ¢ te mendwaric ose funksionin & gENtTes 16 ndikuar nga nje

ose demtim.

Sherbimer Psiologike 5%

Menaxnera oo Qendres RAS 25 %

50.00 €

540.00 €

Késghi logjike dhe pér PAK-t
ﬂh_ﬂ . . 25‘

grupeve vete-pérkrahése t& rinfave me aftési 16 kufizuar

in @ familjes, Do té ofrgfé shérhime ta rahabiliticit pér té kapdrcyer vishoirgsits ¢

it 3.83&2 dhe mnn.m__ Q¢ Nasin femifer me aftési 1§ kufizvars, duke u dhene atyre mbéshtetie né jetén e pérditshme na

itet, duke synuar p i € cilésisé $& jetds s€ Fémijéve me aftesi to kufizuars ghe familjeve té tyre duke | mbeshterur
pesémana socidle né komunitet né ményren méa aklive dhe me 16 pavarur,

425.00 €

2,3530.00 €

Menaxhimi | gendres dhe programit ABE, ofrimit B shérbimeve-hartimi | planit 1é pungs viator, mbikegyrjen & implementamit té
programit né térési, menaxhimin financiar. Lobim fAvokim né ndikim pér zbatimet e ligjeve egristuse dhe 16 drejat e persenave me
aftesi té kufizuar, bashképunim me geverin iokale pér ofrimin e shérbimve pér PAK-t, Me punén dhe angazhimin e ver profesional
punan né m:.__qm: & pbfeklivave 1€ programit duke punuar per krijimin & par pér e 8 o me aftesi

Jetésare. i _u:um__‘m_._._aco e gigra f€ ndrysth &m bazuar né on?.%.az. € pérgjithshme qe
zhvillohen, _uo ashiu pérgjegiés ne jen dhe or i & detyrave 16 staft, i &i ghe raportimin nar iar.
Té mbikqyre dhe te siguraje, raportejé dne mbafé pérgegies: eche par perfarmancen e ekipit/stafit t& programit.

Verinss / Ekspert logjiistik 25%

GIITHSEIT 1.

|150.00 €

S00.00 €

Kryeja & [ransportt [e IEmeve oNe pringerve ne A& wendbanmeat e fyre.
Kryerja e trénsportil e grupeve te rinjve dhe (8 miturve Po ashiu pér punén ne terren: vizitat, késhillat si dhe shperndarjen &
Ppajisjgve ndihmése drejtperdre]t ne shtépi.Mbajtfa & evidences t& ofrimit té mjeteve oriopedice sanitare/ rexhistrimi | mjeteve
ortopedike e sanitare, po ashtu do jord mbikgyres dhe i angerhuar né punetont 2 vogls (séren Aquaponik, puntorin pune dere me

1,925.00 €

11,550.00C

oy g e aenrigl gei

_u. hétimi (specifika kaston, pér [
& i s i

tit publik,

_n kryerjes sé aktiviteteve té projektit)

piir gitllimin




|GIITHSEST 2. 0.00 C 0.00 €
3. Mailrat dhe Furnizimet
GIITHSEIT 3. _lo.00¢ 10.00 € —]
4. Kostot e n_u_.a «:n.&.an» A_r:ﬁ._nn-‘ trajnimi es~ pirderuesit kryeso
ja e m imit te i ktit, kostot e tjera qi
uﬂ_..n vu nevojshme dhe té lidhura direkt dhe té nevojshme pér zbatimin e
té proj dhe té ngjashme. ). Aktlvitets progr. Ike
Mbajija e takimeve mujore té grupeve vet-ndihmése ¢ [8 rinjeéve dhe te miturve. Grupet e veté-ndihmés do té kené per geilim
pérfshirjen e té rinjéve dhe té rrimrve me ndarjen & mendimeve dhe pérvojave dhe marrjen & masave & pérbashkata pér t&
4 | Materialet ahe ushgim, pife pEr grupar ek w rinjeve dne & 6 75.00 € 450.00 € ndértuar nj# ferd mé té miré che pér té mbrojtur 4 drejtat  njeriut. Noonfehere vatm duke u takuar, duke folur dhe duke u
: rriturve | shorehur, 303 ndfehen (& pérfshind dhe mé té vierésuar, Heré te tera, 16 rinjét dhe (6 rrturit pjesémarnés né kéto grupe bien dakord
Pér té& ndermarré veprime dhe té mbéshtesin njéri-tietrin pér 1é ndryshuar gierat, Lidhet me aktviteting/sherbimin 7.
i Pér personar me afési te kufizuer, giendis ekonomike e te ciieve eshié shume e deber, éshié planifikuar gé cdo muaj te bishen
i . . joy G " i i igieni i Tl g i i i dhe afrim té rrajtimit
I ! . materisl anddakubitar, matenial per inkantingnc, medikamente miteriale sanitare/ higjenike,me gellim 18 ngritjes sé e mirégenies s& fyre ne aspektin higjena/saniter,pa ashtu
2 1 zun”u_.__mn_.mwm_._b,wﬂu _.__..zﬂ_qmm_ﬂ_wmmhh:_ s matenatper ik . leo.0oc 600.00 € te plageve dekubitare, Pajisje ndihmése pér personat e rritur dhe fémijét me aftési ta kufizuara (Karrog, shetirore ef)..) ¢ po ashiu
il 5 4 medikamente ¢ pérdarin sipas udhzimit té mjekut, Lidher me aklivitetin/shérbimin 5,
Karburanti nevaojitet pér aktivitere té ndryshme gé arganizohen brenda dhe jashte gandres, Po um_..?_ an_&na:ﬂ nevojitet pér punén
4.3 |Transportl per reall 2 aktivitettve dhe ofrimin € shertimeve ne shtepl 6 15000 € 900.00 € 18 [arren: Sharbime né Shoegi, vizitet, késhilat 5 dhe jen & pajisjeve it ne snepl,
Pérmes offimit t& aktiviteteve t2 ndryshme Q& pérfshiing grupe té pérziers (FNV dhe fémijé té fferé), do té promovohet cilésia e fates
: 5& fémijeve pér pérfshirjan seciale duke nxitur affésité e tyre, Aramovuar pava résing dhe socializim, pér té siguruar nje & ardhme
sa A ra kreative dhe « Materialer dhe usagem, pue 6 70.00 € 420,00 € gfithépértshirts, duke quar né njé jetess e ne pérmes mbé se duhur, (dlo 2 muaj do € organizanan
freskuase takime infarmuese sensibilzuese mai FNV, ngjarfe publike, sport dhe sktivitete rexreative pér fémijc, ngjarjet kulturore guke
I siguruar piesémarten & femijeve.
3 e s N - 160.00 € Trajnime pér PAK-t - ofrimi § trajnimeve dhe seancave edukimi pér personat me aftés! té kufizuar/ kujdestarét né ményre ge ata ta
4.5 PeEr PAK-L per jetes 18 pa varrur 4 1e0.00 € il pErvetesoing kaompetenca specifike pér kujdesin primar dhe dhe Jefesen e pavarrur,
Par & i nrg hirmi I pérfifuesve né puntorit ¢ vogia té krijuara né Qendren loné (kopshtin me erza e luie dhe
4.6 |Merenial/pasie per puniont e voglz 6 100.00 € e00.00 € punétorin me punime dore si korniza ¢ falografive, piktura, pako dekorative pér printerat 30 che leser cut etf,) kérkohet matorial
dhe paisfe.
| Do i/Ekspart pér in & planeve t€ biznesit t& punetorive & vogla/ndérmarje sociale, kryesishr
| par predukrer [ prodhuars nga adoleshentat, te rinjet me aftesi te .n:_@rmw (kopshiin ghe seren aquso ponic me er7a & luls,
2.7 | Kossulent/kompani/ekspert I 1,000.00 € 1,000.00 € punétarin me punime dore i korniza té fotografive, piktura, pako ahe o & prodh me printer 30 etj.) me
qémimin @ punésimit I& teé rinjéve dhe gjenerimin & fandve pér gendrushmérsin & shérbimeve, Do ashty
do ré hulumtel grande pér zhvilfimin & adérrmarrieve sociale.
4.8 | Traymer/kensulent -Kurs pér printer 30 1 500.00 € 500.00 € g i 3t TRRpR Pl _upwﬂmm.n.oa_f.unﬂ.w:.. EREARaRTINE POOdUR I o iesarvenoa poataar 3 dhis
!
Do amgazhohen 4 [ rinjé me aftési te kuflzuar s/ udhéhegds 18 puntorive 6 vogly (kopshtin dhe séren aquas ponic me erTa ¢ e,
4.5 lughahegesit ¢ pur ive te i 3 o 3 punétorin me punime dore 5 korniza té fotegrafive, piktura, pako dekorstive dhe produktel & prodhuara me printer 30 etj.) ku do
i RasELsaRiAtorve Rvegly 2 200.00¢€ L200.00¢€ mbajné sesione, kesnilz ne kahje me puntorit dhe do usdhheqin grupin. Ldnénagasic do paguhen pér shasnzime pér Ldhetim ane
| ushgimi pér ] muaf=50 euro*4=200"5muaj= 1200 surs
GIITHSEIT 4. 2,355.00C 5,830.00 C
B} Shpenzimet indirekte (jane kostor qé jané té lichura ne ményré 1
indirekte me zhatimin e pregramit) |
5. Shpenzimet e kryerjes sé operacioneve (specifike, pér shembull,
shérbimet, hapésiré me gira, shérbimit té kontabllitetit etj,}
Nga data I qershor 2018 Handikos Gjzkove eshte vendosur ne objektin e i me 50 m2 té ndértuar _.6« Komuna e Em»?_n» 2..
. partneritél me Save the Children. Hapesira & madhe e ketif objekt na ben ra enjé
1 & 100.00 € a00.00 € objektit, Mirmbajga e sbyekrit gshie mé se e nevojshime pasi gé gjate dités ne qendir frekuntain 50 persona, prindér , femije,
persona me aftési 18 kufiruar efj.. né dits, po ashiv &shté e nevgjshme mirmBaja e objektit, ruajifa e pajisjeve té punds, mjeteve
oriopedike pér distribusmin & fyre te andtarer.
T % . : : e = T i
=2 Financic 7 administrat” 15% 5 165.00 € 990.00 € Zyrtari financiar dshre i -1 pér & t L Gfartave etf.. té aktivitateve I& projektic s ahe
] punét administrative.
i Sherbimet périshiing té gjitha snpenzimer idhur me nevojat e d iSE, tie dhe sigurt @ : peér fa
53 zimer komunali dha & Zyrés sé REB-se | 6 117000 € 1,020.00 € sidomas gfaté késa) kohe & pandemis Covid -19) Q8 kané t¢ béjne Hapeégicat ¢ Qendres Baruar né _._w_qu.m: & objektt o
1 Qendrés ..et).._(shérbimet & rrymés, shérbimer & _am__d_.:,am m_._o\.u_ @ ujit, sherbimer ¢ komunikimit / R_Ee_‘ Antarnats,
snpenzimel matenalit, pajisia pér ryre/ b [, Mirdmbajije te objeknt, mir o
|GIITHSEIT 5. |435.00 € 2,610.00 C % Nga shuma e pérgjithshme e kirkuar nga ofruesi | mbeshtetjes financiare
f ]
|ToTALE (14243+4+5) ,790.00 € 19,990.00 ¢ ST T
\ 2 aprwnn g




Formulari 3

Partneriteti pérfshiné marrédhéniet mes OJQ-ve q¢ nénkupton pérgjegjési né zbatimin e
Programit / Projektit t¢ financuar nga ofruesit ¢ mbéshtejes financiare. Né ményré ge
projekti/programi ¢ zbatohet pa probleme, € gjitha organizatat qé¢ jané pjesé e
partneritetit duhet té pajtohen me parimet ¢ prakrikés s¢ miré né partneritet:

1. Para dorézimit & aplikimit tck ofruesi i mbéshtetjes financiare, € gjithé partnerét
do t& lexojné tekstin ¢ thirrjes publike dhe udhézimet per dorézimin e
aplikacioneve dhe té kuptojné rolin e tyre né Projekt / Program. )
Té gjithé partnerét autorizojé Aplikuesin per t'i pérfagésuar ata né € gjitha
marrédhéniet me ofruesin ¢ mbéshtetjes financiare né kontekstin e zbatimit ¢

1o

Projektit / Programit.

3. Aplikuesi dhe t& gjitha organizatat partnere do té takohen rregullisht dhe té
punojné sé bashku pér zbatimin e Projektit / Programit, vlerésimin dhe
shqyrtimin e ményrave pér tejkalimin e sfidave dhe véshtirésive ne zbatimin ¢
projektit.

4, Té gjithé partnerét do té marrin pjesé né pérgatitjen e pasqyrave (€ pérbashkéta
pérshkruese dhe té vecanta financiare, dhe aplikuesi né emcr té té gjithé
partneréve paraqet ato tek ofruesi i mbéshtetjes financiare.

5. Propozimi pér ndryshime né partnerét e projektit duhet té béhet me marréveshje
né mes té partneréve, ndérsa aplikuesi e dorézon até tek ofruesi i mbéshtetjes
financiare.

DEKLARATA E PARTNERITETTT

Ne lexojmé pérmbajtjen e projektit/programit projektit aplikues:

qé do (& paraqitet né [emri i thirrjes publike] dhe ne jemi dakord me té. Ne zotohemi qé
té veprojné né pérputhje me parimet ¢ mésipérme té praktikés sé miré ne partneritet dhe
angazhimin e partneréve (¢ listuara né aplikimin. [N¢ rast t& miratimit projektit dhe
nénshkrimin e kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare, partnerét janédo té paraqesin
edhe marréveshjen ¢ nénshkruar té parteriteti pér zbatimin e projektit]

Neénshkrimi 1
pérfagésuesit te
autorizuar dhe vula

Emuri i personit té autorizuat

Emri 1 organizatés partnere R 2
pér té pérfagésuar

Nuk kemi partneritet

Vendi dhe data:
Gjakové,
15.06.2023

] : " enshkrimi i
& ) - 4
aqésu esit'i& autorizuar

S - _‘:tt.(ll‘ ] P .




DEKLARATE

Mbi projektet ¢ financuara nga burimet publike & financimit né vitin 2022/2023 deklarojmé se organizata

joné:
Shogata e paraplegjikéve dhe paralizés s¢ fémijéve t€ Gjakovés “Handikos Gjakové*

(s',iiéno emrin e OJO-sé)

Vendos "X né pjesén e deklaratés e cila éshié adekuate

Ka marré mbéshtetje financiare pér projektet e tyre nga burime publike né vitet 2020/2021, sipas thirrjeve
publike (& organeve qeveritare, komunave, institucioneve tjera publike, fondeve té¢ BE-sé apo fondeve tjera
vendore ose ndérkombétare

Faza né té cilén
ejendet projekti:
a) I pérfunduar
Shuma e
Financuesi Shéno pérkrahjes b) Dukeu
Emri i projektit emrin financiare Viti implementuar
““Rehabilitimi i bazuar né I financuar ngn":'r\.ga 6.000 euro Filluar me 1 nentor 1 pérfunduar
bashkési pér fémijéve me |Ministria e Punes dhe 2019 deri me 28
aftési 1¢ kufizuar” mirgenic sociale Shkurt 2020
Pé'rk;'ahjn e shérbimeve pér ngm';:ft i financuar 15.000 eu o Filluar me 1 Qershor I pérfunduar O
Personat me Aftési té nga Kuvendi dhe pérfunduar me 31
Kufizuara qé ofrohen nga | Komunal Gjakové Dhjetor 2020
Qendra ¢ Rehabilitimit t¢
Bazuar né Komunitet
Handikos Gjakové
“Pérmes artil, shfaqim I ﬁ'nm:.c:mr nga 3.000 euro Filluar me 15 Shiator I pérfunduar
aftésit tona" Minstria e kultures, dhe pérfunduar me 15
rinis dhe sportit Dhjetor 2020
[ "“Ofrimi I shE-rbinrcvé}:érw I financuar n;q}f 9.000 euro | Filluar me 01 Dhjetor 1 pérfunduar
personat e aftési té Minstria Punes dhe 2020 dhe pérfundon
kufizuara t¢ ofruara nga | iréqenies sociale me 31 Mars 2021
Qendra e Rehabilitimil &
Bazuar né Komunitet
Handikos Gjakové” ) i
Pérkrahja e shérbimeve pér | Program i financuar 20.000 euro Filluar me 1 prill dhe I pérfunduar
Personal me Aftési ¢ nga Kuvendi pérfunduar me 31 -
Kufizuara gé ofrohen nga | Komunal Gjakové Ditjetor 2021




Bazuar né Komunitet
Handikos Gjakove

personat me aftési ¢
{\'rrﬁza.tmﬂ 1@ qfrz‘.'r'u'n. nga
Qendra e Rehabilitimit t¢
Bazuar né Komunitet
Handikos Gjakove”

MFPT né fushén e
shévbimeve sociale dhel

familjare

17.000 curo

2021 dhe pérfundon
me 15 Tetor 2021

I pérfunduar

Promoting inclusive
education for Children with
Disabilities

I financuar nga '
Ambasda ¢ Zvicres
Swiss Federal
Departament of
Foreign Affaires
(FDFA)

15,765 euro

Filluar me 21 Prill
2021 dhe pérfundon
me 31 Dhjetor 2021

I pérfunduar

| “Shérbimet né familje dhe
me bazé né shtépi pér
femijét dhe té rriturit me
aftési té kufizuar”

Zyra e Bashkimit
Evropian né Kosové
dhe 1 implementuar

nga Handikos
Gjakové né partneritet
me Save the Children
in Kosovo

59,960 euro

Filluar me 21 Qershor
2021  dhe pérfundon
me 21 Néntor 2022

I pérfunduar

“Zhoillimi organizativ i
organizatés Handikos
Gjakove”

I finansuar nga
Fondacioni Kosovar
pér Shogéri Civile
(KCSF) 'EJA Kosové’,
bashkéfinancuar nga
Agjencia Zvicerane
pér Zhvillim dhe
Bashképunim (SDC),
Suedia dhe Qeveria e
Duikatit t¢ Madh té
Luksemburgut,

14,640.00

Filluar me 02/08/2021
dhe pérfunduar
31/05/2022

I pérfunduar

“Plesmarrja ne jetén
kulturore pér personat me
aftési t¢ kufizuara”

I financuar nga
Minstria e kultures,
rinis dhe sportit

4.000 euro

Filluar me 01 Gusht
2021 dhe pérfundon
me 30 Janar 2022

o pé’fjﬁ.'.ndﬁar

“Ofrimi i shérbimeve pér
personat me aftési té
kufizuara ¢ ofruara nga
Qendra ¢ Rehabilitimit té
Bazuar né Komunitet
Handikos Gjakové”

sherbimeve sociale dhe

I financuar nga
MFPT né fushén e

faniljare

8.000 euro

Filluar me 15 Mars
2022 dhe pérfundon
me Tetor 2022

I pérfunduar

Pérkrahja e shérbimeve pér
Personat me Aftési té
Kufizuara gé ofrohen nga

Program i financuar
nga Kuvendi
Komunal Gjakové

20.000 euro

Qendra e Rehabilitimit 1é

Filluar me 1 Qr’"ﬂ’Sh().T
dhe pérfunduar me S
Dhjetor 2022

I pé‘rﬁ.mdm}}: o




Bazuar né Komunitet —‘

Ambasada ¢ _--fj‘l)S g(}(} é{;m Filluar me 1 Shtator | 1 pérfunduar
dhe pérfusdiar me 31
Dhjetor 2022

"United for an inclusive
sociefy"” Gjermanisé

: | {)7’3()7_00'31“-0 Filluar me 14 Néntor | Duke u rﬁri}.—‘iﬂe;ﬁéi'iiuuz%

“Promovimi dhe mbrojtja ¢| Projekt i pérkrahur

té drejtave t¢ fémijéve dhe té)  nga UNICEF né 2022 dhe pérfunduar
rinjve me aftési té kufizuara)  partneritet me ' me 15 Dhjetor 2023
pérmes forcimit (& ofrimit (¢ USAID,
shérbimeve implementuar nga
multidisiplinare” Handikos Gjakové.

“Fdhe ne mundemi” CARE Deutschland | 8.000 euro  |Filluar me 01 Nentor\ Duke u implementuar
e.V. Zyra né Kosové 2022 dhe pérfundon
né kuadér té projektit pe Gusht 2023
Pjesémarrja e té
Rinjve t¢ Kosovés -
KYP, financuar nga
Zyra e Bashkimit
Evropian (BE) né

Kosové
“Shérbimet né familje dhe Presidenca e 1,500 Euro Filluar me 01 Dhjetor] I pérfunduar
me bazé né shtépi pér  |Republikés s¢ Kosovés 0022 dhe pérfundon
femijét dhe té rriturit me | - Shkélgesia e saj e Shikurt 2023
aftési ¢ kufizuar” Vjosa Osmani

Eshté né process té implementimit té projekteve nga burimet publike té financimit, dhe né té njéjtén kohé
duke i pérmbushur obligimet kontraktuale

I ka pérmbushur & gjitha detyrimet kontraktuale pér mbéshtetjen financiare (& pranuara nga donatorét dhe
ofruesit e tjeré (& mbéshtetjes financiare publike

Nuk i ka pérmbushur (& gjitha detyrimet kontraktuale pérmbéshtetjen financiare (& pranuar nga donatorét
dhe ofruesit e tjeré t& mbéshtetjes financiare publike

Iy

Deklarojeni arsyen pse OJQ ka déshtuar t&¢ pérmbushé detyrimet kOﬂtl:a;Ij{_t'}'lféﬂéi e,

Vendi dhe data: 15.00.2023

Emfi j/plbté-dne

ihitfaésuesit te autorizuar



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -\Viada-Governmernt
S PUBLIKE! MINISTARSTVO JAVNE ADMINISTRAGIIE MINSTRY OF :"E;‘_'E‘_‘_-_'FF. e
ADMINISTRATION

DEPARTAMENT! | REGAS TRIMIT DHE NDERLIDHJES SE 0JQ-vel DEPARTAMENT ZA REGISTRAGLIE | VEZE SA NvO-a!
DEPARTMENT OF REGISTRATION AND LIAISON OF NGO-s

MINISTRIA € A

Certifikata ¢ Regjistrimit i¢ OJQ-st
Uverenje za Registraciju NVO-a
NGO Registration Certificate

Kjo arganizatd joqeveritave 8sht€ regjistrunr ne baeé (# nen 9 Ligjit dvr. 04/L-57. Pér Lirin€ ¢ Asociimii nf
Organicatas Jogeveritare o Repubiikén ¢ hosavis

Navedens Neviadian Crganizacija je Registrovana oz osnovu clana $ Zakona Br. 04/L-57,Q Stobadi
Udruzivanja u Neviadinim Organizacijama u Republici Kosovu.

The following Non Governmental Organisation is Registered under Law No. 04/L-57, section ¥ On

Freedom of Associztion in Non-Governmental Organizations.

it Regjistriit:
Hi. Regustracis,
Reqistration No:

£116263-6

Erer § plote
Punn Ime:
Full Mame:
Shogatz e Paraplegjikéve dhe ¢ Paralizés s& Fémijéve t& Gjakovis

Shkurtesa:
Skracenica:
Acronym:

HANDIKOS GJAKOVE

Lrata o regiisteinmt:
Liatunn Reglstraciie:
ate Ragistered:

01.067.2018

Liastwar med adate fsseed on:

0110712016 V5

b 007178

Serial Mo
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ADMINISTRATA TATIMORE

MUMRI FISCAL
FISKALMI BROJ

FISCAL NUMBER:

STATUSI
STATUS!

BTATUS

EMRL
M
PARE:

ADRES
ATRESA

ADDRESS

DATA E LESHIMIT
TARTUM 17D8VANIA
ISSUANCE BATE:

FERSHERIMI DHE YULA E PERS
POTPISHI PECAT ODGOVORNOG LITA
SIGNATURE AND £

iy numer fiskal lashchel nga AGND

Procedurat,

sl ]

Thes Dscal numbal o5

Proceture,

Wi e

pje cerlifiian dofe poidoret
tatore ndiy ATK-5E

Napomena.
Ovay cenifikat
premn PAK-u
MOt

Al Do izdage te cd strans P

REPUBLIKA I KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSGVO
EVER (A E KDSOVES — VIADA Kasova — GOVERNMENT OF Kosovn

MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARS TVO ZA FINANSIIE MINISTRY OF FINANCE
£ KosoviEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovao

CERTIFIKATA E NUMRIT EISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

601682819

0Jo

SHOQATAE PARAPLEGJKEVE DHE E PARALIZES SE FEMIJEVE TE GJAKOVES.

ANTON QETTA PN GJAKOVE, GJAKOVE. KOSOVA

21-09-2016

OMET PERGJEGIES:

51 AP OF RESPONSIULL PRGUN.

OHL-22E D Adnnnistrats Talimore dhe

sauar ng@ enin 11 Té ligt Nr.

jmirata Tatmone B Kasovis b
oreskn Administeanje Kosova u skiacly sa clanem L1 Zakona br. D3 -222 0 Foseska Administacii
jesued fy Tax AdNvmsEen of Kosowo . uneler 82 Al 11 of the Law No. O3/L-222 on lax Administration and

nya parsonal ik aps andite e gellin de entdn 1 lyre ne procecuiat 8 derlanimil pogases dhe raparlimit 1€ detyrimeve

ppolrepice ce ot strane Tkl pravin hica radi nphove dentfikacie w postupama deklaracija plasana P pandjenii poreskin bavezd

L procedures of filig, peyments saa cpporiing of tax habilities

sl

e o adentiy them

ol ped legil persans m el

Tlus cerilicate shail be used Ly iy

[CRENS

VERSIGNI - 1 + WORIGJUAR 03-05-2011

MUBAIRE L QOKUMENTIT
5RO DORUMERT
DUCUMENT NUMBER

22289152




Republika e Kosavés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
eska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Administrata Tatimore e Kosovés - Por

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: 1mmmnmumm‘mlm.mﬂ“mmm“mmnu

1001070331

Poreska Administracija Kosova aoverava da dolje identifikaciono lice:

Emri i personit:

Name of Person: SHOQATA E PARAPLEGIIKEVE DHE E PARALIZES SE

Ime lice: FEMTIEVE TE CIAKOVES o

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:
Fiscal Number: 601682819
Fiskalni Broj: L _

Komuna:

Municipality: GJAKOVE

Opéstina: x Ly W T e R P—
Data:

Date: 12.062023

Datum: o =

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér grant

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATIC:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAICG

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané 1 sakta dhe t& plota me datén e kéti] virtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk

pérjashton obligimet tatimore qé& mund & lindin né t¢ ardhmen.
ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tagne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza

koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/Ta xVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



: Republika e Kosovis b
Republika Kosova - Republic of Kosovo E
1 Qeveria - Viada - Government :
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansiju. Radu i Trasfera i
Ministry of Finance, Lahour and Transfers 3
 Departamenti pér Politika Sociale dhe i Familjes i
; rtment za Socijalne Politike i Porodicu
I : ep t-ngélit fof Social and Family Policy -
Nr.-in;ji:ér}Eé;:ﬂiéﬂﬁ ¥ Sy RNRCTBIE Gt et e ¥
B By, Licence: " _ 3
& License No: e d
i _ CERTIFIKATE LICENCIMI .
i PEER ORGANIZATA JO QEVERITARE DH I SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QK OFROINE
i ' . SHERBIME SOCIALE DHE FAMILIJARE !
ik it _ ; “ERTIFIKATA LICENCIJE _ S
- ZA ORGANIZACIE NEVLADHNI OX GAN!ZAC!JA! PRIVATNIH LICA K@!?PRUZAJU'SGCH#LNE 1 4
E ~ PORODICNE USLUGE | Lo g
g i LICENSING CERTIFICATE ,
| ON LICENSING OF- NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL ;-
; ENTITIES PROVIDING SOCIAL AND FAMILY SERVICES 1
' Emri | Organizatés/Sub Juridik: Shogqata ¢ Paraplegjikéve dhe e Paralizés s€ Fémijéve té
Naziv Organizacije/P 05 Giakovés : ' i
. MNameof Organizati e 1
' _Giakové ;
t 7 place: ]
1 Adresa: FiR o Ry. Tivari p.n.
. Adresa: tr
: Adress:
i Numri i regjistrimit: 5116253- 6
‘Registarski broj: ‘
# Regidtration of number; 1
3 f:shte e licencuar pér 1€ ofruar: Shirbime 6 rehabilitimit dhie cdukimit ose @ gsimit profesional pér :
Licensiran je za pruZenje;  persona me fiesi (@ kufizuara, né nivel lokal. & .
| is licensed for the provision:. B 2 ;
_ _},icgnca vlent nga: 24/ deri me: 23/12/2024
P Licencavazii od dor Rome i
~ License is valid: from : to:
; Prishting, mé: 28/12/2021 -?
i Pristina, dana. YT
I brisgil date "o ]
i ora/Digegior lihsin/Migister 4
2 Morina Murati ;
Wi ;

R T aiact b s AR Al e T p———y e




74 ORGANIZACIIE NEV

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera
; Ministry of Finance, Labour and Transfers
~ Departamenti pér Politila Sociale die i Familjes
i Ile;m‘rtment za Socijalne Politike i Porodicu '
G5 "l):(;'partmefn for Social and Family Polivy
Nr. i Licencts: 048/06 (
Br. Licence:
License No:

: : _ . CERTIFIKATE LICENCIMI
Pi:R ORGANIZATA J
L i OCIALE DHE FAMILIJARE
IFIKATA LICENCIIE

PORODICNE USLUGE
: ~ LICENSING CERTIFICATE

ON LICENSING OF- NON GOVERNMENTAL ORG ANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL

ENTITIES PROVIDING SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emri i Organizatés/Sub

Gjakovés

‘Naziv Organizacije/P TR
Name of Organization/Legal Entity:
Vendi: i Gjakovi e il
Mesto: '
Place:
Adresa: Rr. Tivari_p.n.

 Adresa:

. Adress:.

Numri i regjistrimit: 5116253- 6 R

Registarski broj: :
' R'egidtration-of number:

fshté e licencuar pér € of
Licensiran je za pruzZen;
Is licensed for the provi

Licenca viené nga: 24!_‘{‘2&02'1. deri mé: 23/12/2024

Licenca vazi: od do:
License is valid: from to:
Prishting. mé; 28/12/2021

'_Er_.isti_n_

WL M 185 v
¢ -:aL%Xiéjuy‘;m Murati
i O
CAKAT ALY,

RITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QE OFROINE

RGANIZACIJA I PRIVATNIH LICA KOJ1 PRUZAJU SOCIJALNE 1

istar/}djnister

LU L e TS S

e N

-
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A Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija. Rada i Trasfera
4 Ministry of Finance, Labour un d Transfery
i Departamenti pér Politika Sociale dhe i Familjes
'-\ﬁepai't_ijr_ient: za Socijalne Politike i Porodicu
: Deparﬂnem for Social and Family Policy

I N i Licences: 048/30

Br. Licence:
License No: 7 _.

gl . CERTIFIKATE LICENCIMI

Pi:R ORGANIZATA JO QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QF OFROINE
IERBIME SOCIALE DHE FAMILUJARE

RTIFIKATA LICENCIJE s i
| ORGANIZACIJA I PRIVATNIH LICA KOJ! PRUZAJU SOCJALNE I 4

7Z.A ORGANIZACLIE NE

~ PORODICNE USLUGE i

: ____-‘LI.C_E_HSING-CERTIFICATE i et

4 ON LICENSING OF- NON GO V. RNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL 4
ENTITIES.PROYI;B!NGESOCIAL AND FAMILY SERVICES ¥
bjektit Juridik: Shogata ¢ Para legiikive dhe e Paralizts s¢ Fémijéve t8 g
[; Giakovés A
" Vendi: ; Giakové e A : '-
Mesto: S e 1

Place: G

' Adresa Rr. Tivari p.a.
Adresa: ..

i registimie 05 e 5116253- 6
Registarski broj: '
Regidtration of number: :

| .f:_‘shtié ¢ licencuar pér t€ -Of;;u'gf: g.lflé_rbime-ft‘. ktl't_lesi't'f{]'ff{bi; ose tysmi di oF pi r Ersmla me aft‘tfisi e f
: Licensiran je za pruzenje;. ufizuara, pér sigurimin dhie pérmirgsimin & sé jetesés fEmiie 3
: Is ficensed for the provisi (¢ rritur, né nivel lokal. §
g Licenca viené nga: 2:4/12/202 “deri-mé: 23/12/2024: U
Licenca vazi: od S dor
y License is valid: from Lo:
. DiejtorDirekior/Direglar 7& M/ Mifistar/Migiter i
b Mepdd Morina g Hekuran Murati
1 L g \ , A/ ERA T I::;



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA E GJAKOVES )
OPSTINA DIJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVE

DEKLARATIE MBI FINANCIMIN E DYFISHTE

Deklaroj se: per projektin te cilin kam aplikuar ne DSHMS nuk kam pranuar ndonje
mbéshtetje nga ndonje institucion tjeter.

Aplikuesi:
(Emri i OJQ-s€)
Shoqata e paraplegjikéve dhe paralizés sé femijéve té Gjakovés “Handikos Gjakové®
Pércakto njérin nga opsionet:
A) nuk ka pranuar
financim pér projektin apo programin aplikues nga burime publike, sipas thirrjeve publike t&

organeve qeveritare, komunave, institucioneve tjera publike, fondeve & BE-s¢ apo fondeve tjera
vendore ose ndérkombétare né vitin aktual kalendarik.

ose

B) ka konkurruar

pér financimin e projektit/programit, por procesi i vlerésimit t& projekt/programit &hté ende
né proces.

“Thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin ¢
projekteve/programeve t& OJQ-ve: € kontribuojné né zhvillimin dhe avancimin ¢ sektorit &
shéndetésisé dhe mirégenies sociale né komunén ¢ Gjakovés”

Nén pérgjegjési penale dhe materiale deklaroj se t& gjitha informatat ¢ pérfshira n¢ deklaraté

jané té vérteta, & sakta dhe (& plota. —

Brilanda Balla{i’

o5

Vendi dhe data: Emri i ploté dhe p2 WKrip@ine &)
__Gjakove, pérfagésuesit €autdniznar| OIQssE
“n, (_‘;;nkové g"".“,

15.062023 &
’ ‘?l' = -/

Al



-CV-

TE DHENAT PERSONALE: B [ —

Mbiemri: BALLATA

Emri: BRILANDA

Mbiemri i Vajzérisé:

Datélindja: 25.08.1978

Vendlindja: GJAKOVE

Kombésia: KOSOVARE

Gjendja civile: E PA MARTUAR
Fémijé:

Adresa : LATIF SHAQIRI nr: 27
Numri i telefonit (mobil) : 044 424 266
Numri i telefonit (té tjerd) : + 381 (0) 390 323 351

e-mail : brilanda.ballata@gmail.com

PERSHKRIMI | PROFILIT:

Duke pérshkruar disa nga karakteristikat e mia personale, mund té paraqges vetveten si person e cila
merr pérsipér pérgjegjésité pér ¢do veprim dhe e béj té pamundurén té kem sukses né detyrén qé mé
besohet. Eksperienca e fituar deri me sot, pérfshiré edhe praktikat e punés mé krijon mundésité qe te
jem pjesé e shumé organizatave, komisioneve dhe pérfshirje ne shumé fusha té planifikimit gofté ato
komunale dhe té organizatave, né té cilat mund té prezantoj vullnetin dhe eksperiencén e menaxhimit
time té punés. Karakteri im &shté shumé i buté me njerézit dhe i bashképunues né puné ekipore, duke
gené komunikatave dhe té kuptoj natyrén dhe kulturén e ambientit dhe punés qé mé rrethon. Pélgej té
shprehé té gjithé energjiné dhe aftésité e mia né puné pér tée pérmbushur obligimet e detyrave gé mé

jané ofruar.

ARSIMIMI :

Shkolla: SH.M . Ekonomike “ Kadri Kusari “

muaji/viti — muaji : 21.06.1996 Qyteti, Shteti : Gjakové ,Kosové

Léndét kryesore/Titulli i fituar : “ Tek. Ekonomie "

Universiteti : UP / Fakulteti filozofik / dega : Sociologjisé

muaji/viti — muaji : 2010 Qyteti, Shteti: Prishtiné, Kosové

Tema e diplomés /Titulli i fituar : vazhdon

E Licencuar pér Ofrimin e Shérbime sociale dhe familjare — Niveli Bazik nga MPMS

( Shérbimi : pérkujdesje pér nevoja jetésore/ menaxhim/Organizim i Aktiviteteve)



PERVOIA PROEESIONALE/ EKSPERIENCA E oUNES o

pata | 01 Korrik 1999 - 31 Dhjetoré 1999

TORE E SHOQATES TE VERBERVE Gjakove
: i leleve, identifikimi i personave {& verbér ne ten-en,
s té personave fe verbér, vlerésimi i nevojave,

bozita [KORDIN

Aktivitet dhe oordinimi, Znvillimi | veprimtarise, aklivi
pune administrative, mbajtja € data basé
raportimi.

pérgiegjésité

—

exhbidaa\%asi, Gjakové

Emri dhe adresa e’
punédhénésit

R, a8
Tipi i biznesit, sektori SHOQATE -

——————

Data 01 Janar 2000 - 31 Korrik .2000

pogita [ogistk 0JQ " Handikos” dega Gjakové

e ﬂ__f____ i
Mbaita e evidences & mjeteve ndihmese, depos, inventarit, materialeve tjera * rroba,

Aktivitet dhe
ushgim, material sanitar efj....

pérgjegjésité

Emri dhe adresa e Halit Ferizi
punédhén'ésit

Tipi i biznesit, sektori Organizat jogeveritare

Q* Handikos” dega Gjakové

01 Gusht 2000 -01 Janar 2009 OJ
“undlore o rehabiltimit 6 bazuar - bashkési (RBB). psikoterapi me fémijé me aftési 6

kufizuar

Terapi pune psiko- social pér femijét me aftési té kufizuar, pércjellja e stadeve {& zhvillimit
& femiut, organizimi i akfiviteteve socializus panvarsus pér fémijét, organizimi i akiiviteteve
vetédijesuese t€ komunitetit, parapérgatitja € fémijéve pér kygje ne shkolle. Vierésimi dhe
fivierésimi me kartela té Zhvillimit & fémijéve. pérpilimi i raporteve mujore vjetore

D e e

Pozita

Aktivifet dhe
pérgjegjésité

Afrim Maligi

Emri dhe adresa e
punédhénésit

o
Organizat jogeveritare

Tipi i biznesit, sektori

b1 Janar 2009 - 1 Korrik 2016 0JQ* Handikos" dega Gjakové

Menaxhere

TN
Menaxhimin e programeve, projekteve dhe shérbimeve, menaxhimi financiar , raportimi
nerativ dhe finandiar té programeve € projekteve, Avokim lobim, pér zbatimin e ligieve

relevante, pjesémarrje ne pérpilimin e politikaﬁiomﬂniie_ *Et@teg}we. planit veprimit etj ..

Pozita

Aktivitet dhe
pérg}eg}ésité

Tipi i biznesit, sektori | Organizat jogeveritare

Pozita Drejtoresh



rejto], menaxhoj programet, projektet dhe shérbimet gé ofrohen nga organizata, menaxhimi
inanciar, raporlimi nerativ dhe financiar té programeve e projekteve, Avokim Lobim, per
batimin e ligjeve relevante ku pérfshihet aftési e akufizuar, pjesémarrje ne pérpilimin e
politikave komunale *Strategjive, planit veprimit efj .. Pérpiloj projekte pér ngritje t& fondeve
&r mbulimin e strategjis sé Rehabiltimit Bazuar né Bashkési (RBB), dhe programeve fiera pér

frimin e shérbime multi-disciplinare pér personat me fatési té kufizuar.

Organizéﬁ}q_é\;rﬁf;_ N

Tipi i biznesit, sektori

Prill dhe Maj 2001

s e
rajnimi:"  Program edukativ pér Punétoret © Rehabilitimit 1€ Bazuar né Komunitet”
Interantional Center for the Advancement of CBR - Handikos, Associazione Bazzoni Onlus,

Fondazione Don Cario Gnocehi -Prishtin

r _

_.._-—__.._-—-—__._.—-

8 -12 June 2002
Trajnimi:" Different sportsactivities for children and young pople sith disabilities. Nga Danish
Sports Organisation for Dis@!e_ -

21 04.2001-15.03.2002

Data

Tema

——

s _
rajnimi;” Kurs trajnues né fushén e rehabilitimit primar dhe psiko-social” Associazione
Bazzoni Onlus

e

Data 1,22 June 2002

e

Trajni;"_Gender AwareneséTNga KNAP

RN S e

Tema

e T E i

1 g

Data [10,11,18 Shkurt - 01 Mars 2009

Tema _Trajnirrﬁ’roject Cycle Managment Nga ATRC

Prill 2006 18 ore

-

“ainim: Drefl njé shioll efekiive pér  gjiié, TESFATY
MASHT / FSDEK I

e e

Data 4 Shtator 2009

Tema %rajnim Advocacy and Lobt)_w}ﬁ

Nga Syriivi

Data 07 Gusht 2009

Tem a__Tr_ajaﬁ:_Le—deE%;d Gov;rgnge_@a_Syri i vizionit /Care

]




| Data [ttator Teor 2012
" rorma [Tranimi: Individual Blan of Education” Nga Save the Children |
BRI S e e
Data P1-04 Tetor 2012,
Terna [Trainim: Avokim Vonitorimivlerésini dhe raportimi Nga UNDP | MDA |
e R e e Tt
Data (12, June 2013
Tema ?rajﬁimi:"Menag.ment &Tﬁdminlé@tor‘oB&E’., Nga CHwB
_,_._.———-'—"—"’_-_'_;_-__ £ '_‘—'_'_'_"_“'—'_"—,_._-—-—"'—'_ ____'_,_,,_.._'____'_'
Data April 2012 - September 2013 / 104 ore
s of G i Spocl EcaionNoodsin P rman 21 S
Institution of Kosova" Nga Save the Children
pata [03-05 Korrik 2013

Nga: EU Perspective in Kosovo

rajni'm: Sastisfaétorily com_pletéd the Training on EU 'intergration and cimmunication

e .

Mars 2014 -
Trajnimi:"Metodologjia € Veté-Pérkrahjes si burim per Komunitetin Nga Qendra Kosovare

per Veté- Pérkrahje

e

F‘rishtina ‘November 2017

Trajnim: “Setting

I

T S
up and Running Toy Libraries”

11
Tema %&Ei; < msifiimin Ndérkombétaré (& Fun

-12 Néntor 2017

-
ksionalitetit té Organizates Botérore té

Shandetésisé (ICF dhe ICF-CY {6 WHO). Nga Handikos [ UNICEF

09-12 Néntor 2017

e e e

5" Nga Handikos! UNICEF

I L ssseesen s
Trajnimi: “7hyillimi dhe Avancimi | Shérbimeve té RBB

SR L

12 Mars 2018

Puntori” Polika pér fnﬁ&i&?&ﬁé@ﬁ}ﬁ%&@&ave' the Children

Korrik 2018

*f—-—f——f——#*—#——#f—f——ff———
Trajnimi: “Menaxhimi i rastit dhe krijimi, funksonimi i mekanizmit t€ menaxhimit 1& rastit” Nga

Handikos Gjakové/Save the Children/EU/SIDA

Tetor 2018
Trajnim: “Programi HEART' Nga Save the Children B -

'.' e

Néntor 2018

aj;miﬁe;jezlggvﬁnﬁ %E&n_n e hershem -gasje
Children

_______,___._._-—-—-—_______,__,___._-———-—,_.__

L L suid o

e —————



.. Eata Néntor 2618

- Terﬁa- ﬂaﬁln: \F\;’or{{ sﬁocg Lﬁegmﬁ ﬁg;Save_tae Childrén

—_— —

T e S

L -

__;Frajrﬂn: “Sherbimet e bazﬁz;aﬁe_ké;un_itae_per femijet me Aftesi e kufizuar’ Nga Save
the Children

Data Phjetor 2018

e ————

. Tema

Tema 'Shérbime mé cié
Qeliza (SOROSIKFOS).

PR U e

Data 6 dhe 27 Mars 2019
Trajnim: “Barazia Giinore dhe antdiskrminin’, Nga 0JQ Shtepia e Sigurt/ KCSF

25.07.2019 dhe 02.08.17.05.2019

Tema [Trajnim: “Dicipiina Pozitive & prindé

PERVOJA PROFESIONALE/ EKSPERIENCA E PU NES/ NE Mgﬂ@ﬂlzm&@gm
KOMISIONE

Anétare e Késhillit Komunal té Siguris né Bashkési- KKSB,

Anétare e Task forcés pér mbrojtjen e fémijéve dhe adoleshenteve,

Antare e Mekanizmit komunal kundér dhunes né familje,

Anétare e Bordit — Qendrés pér aftésime profesionale dhe gendrés pér punésim Gjakove,
Anétare /Kryesuese € Komiteti Komunal pér personat me Aftésité Kufizuara i Komunés sé
Gjakovés 2014 -2017

Anétare e komisionit komunal pér banim social (2017)

Anétare e Késhillit Veprimit Rinor Komunal- KVRL

Kryesuese e Komiteti Konsulltativ Komunal per Personat me Aftésité Kufizuara i Komunés sé

Gjakovés nga 2021

AFTESITE PERSONALE:
Gjuhét tjera: TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT
Gjuha Angleze Al B2 Ccl

Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user
Common European Frameéork of Reference for Languages

Aftésité né kompjuter: Microsoft Office (Word, Excel and PoWer Point),
patenté shofer: Kategoria B



Kodet e Projekteve ' __ﬁ'rebjgc_'r'lll_ﬁbﬁ'aﬁ '''' projecta| prosECT4] PROJECTS|  PROJECTS] PROJECTT | "_liﬂ_(;}“tcﬁ'l '_r'riac-ijici"f_i__ 1*1;6_1tcf1_bl, .
Sayi The Ml!:::::li’?se FI\'qni::lsct:iz !i Ei\ml: ada : !i Handikos | Komuna e Care + | | i
chilcren rinisé dhe I Plunes:i\r:e Kace l Gio(?:anls; le hinlest | . kové ' Gjakové Presid \ FOFA l Tatal

Donatori |y eeom, P.G%__.Jﬂﬂﬂi“{?i. S ..__‘_ o i N, S = B |
LT A SO S B A
Llogarité

e TaitwanaGrantet | 30110.47  748.02 Sao0000 1109215 995800 Taire0 471500 2000000 550000 T g9553 12507167
101 - Donacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
102 - Té Hyra Programore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
103 - Te Hyra nga Institucic 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
104 - Té hyra té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D00 223485 0.00 0.00 000 223485
[Total té Hyrat o soii047 74802 2400000 1109215 05800 935250 'm'ﬁé‘.ss 2000000 5500.00 595.63  127306.52
E.HIEE_Né{r;dE'—-__-“ S s N e _________j
personel

300 - Paga 22624.62 41670 811225 118425 ga6.6A 658021 158605 1485516 0.00 000 56205.88|
301 - Taksa 713.65 4.03 105.62 78,30 22728 225,35 648.31 £43.40 0.00 000 264594
302 - Penzione 2538.73 44.29 766.69 176.10 91,44 726.90 136.45  1631.42 0.00 000  6112.02
303 - Shérbime (@ Kontrakt  779.44 0.00 185.60 410.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00D 1375.44
304 - Pérfitime 1 tiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total Personel 26656.44 ne5.02 917016  1849.05 116536 753246  2370.81 17129.98 0.00 0.00 66339.28
Furnzime

400 - Furnzime pér zyre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
401 - Furnizime té tjera 6391.81 0.00  3867.88 0.00 602.77 97156 A02.00  1244.89 480.08 505,53 14556.52
Total Furnizime 6391.81 000  3867.88 0.00 602.77 971.56 202,00  1244.89 480.08 59553  14556.52
. e e e

500 - Paisje 0.00 0.00 60000  1443.10  6649.00 0.00 0.00 0.00 000 869210

501 - Softuer 0.00 0.00 000 561000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  5610.00

Total Paisie 0.00 0.00 60000 705310  6649.00 000 0.00 000 000 1430210

;;;I}I;EE;!;ngramore B SESORE T T ——_|

601 - Materiale 349.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349.27

602 - Trajnime 1240.00 0.00 47000 212000  1746.50 0.00 79.66 260.00 0.00 0.00  6116.16

603 - Pérkthime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00

604 - Konferenca, Tryeza, F 80.00 280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360.00

605 - Promovime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

606 - Ueb Fage 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Shpenzime Program:  1669.27 280.00 27000 212000  1746.50 0.00 79.66 460.00 0.00 0.00 682543

!@tlve eSS ' )

700 - Komunale 2147.95 0.00 612.12 0.00 0.00 256,10 0.00 566.59 0.00 000  3584.76

701 - Telefon, Internet 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00

702 - Qeraja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

703 - Mirémbajtje, Riparim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

704 - Printime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

705 - Ngrohja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

706 - Shpenzime Bankare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515.99 0.00 0.00 0.00 515.99

707 - Transport 2245.00 000  1280.00 45.00 0.00 300.00 370.00 £00.00 0.00 000  4840.00

Total Operative 4392.95 000 189212 70.00 0.00 558.10 885.99  1166.59 0.00 0.00 896575

sve The N::::::;:: !::‘:::::LZ Ambasada ¢ Handikos Komuna e Care +
chlldren rinisé dhe punes dhe KSER Gjermanisi Unice! Gjakovi Gjakovis Presidenca FUFA TaTAL

Projektet hozows sporteve Transfereve

Total té hyrat 39110.47 48.07 2000000 1109215 995800 935250 694983 20000.00  5500.00 505,53 127306.52

Total Shpenzimet 39110.47 4502 1600016 1109215 1016363 906212 373846 20001.46 480.08 59553 110989.08

Bilanci 0.00 300  7999.84 000  -205.63 70038 321139 146 5019.92 000  16317.44

Financial report for the year -2022



Formulari 1- Udhézimet pér Aplikantét

Thirrja Publike pér mbéshtetje financiare publike pér financimin e Projekteve /
té organizatave jo-Qeveritare né zbatimin e aktiviteteve né Drejtorin e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Draft

Udhézimet pér Aplikantét

Data ¢ hapjes sé Thirrjes: 24.05.2023

Afati i fundit pér dorézimin e aplikacioneve 15.06.2023

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
Postal address: Bardhyl Qaushi Gakove, Kosove

Tel: +381 (1) 390 320 050htp:/ / kk.rks-gov.net/ gjakove



PERMBAJT]A:
_MBESHTETJE FINANCIARE PER PROJEKTET E O
AKTIVITETEVE NE DREJTORINE E SHENDETESISE DHE MIRE QENIES SOCIA LE

Problemet té cilat synohet (& adresohen pérmes késaj Thirrjes Publike
1.2 Objektivat ¢ Thirrjes ‘dhe Prioritetet pér ndarjen e fondeve

1.3 Vlera e planifikuar ¢ mbéshtetjes financiare pér projektet dhe totali i thirrjes

e 2. KUSHTET FORMALE TE THIRRJES

2.1. Aplikuesit ¢ pranueshém: kush mund té aplikoj?

2.2 Partnerét e pranueshme né zbatimin e Projektit / Programit
2.3 Aktivitetet e pranueshme gé do té financohen pérmes thirrjes
2.4 Shpenzimet ¢ pranueshme qé do té financohen pérmes thirrjes
2.4.1 Shpenzimet e drejtpérdrejta té pranueshme

2.4.2 Shpenzimet e térthorta té pranueshme

2.4.3 Shpenzimet ¢ papranueshme

e 3.SITE APLIKONI ?

3.1 Forma e pérshkruese e projekt propozimit
3.2 Pérmbajtja ¢ formés Buxhetit

3.3 Ku ta dorézoni aplikimin?

3.4 Afati i fundit pér dérgimin ¢ aplikacioneve

3.5 Si té kontaktoni nése keni ndonjé pyetje?

e 4, VLERESIMI DHE NDARJA E FONDEVE

4.1 Aplikacionet e pranuara do té kalojné népér procedurén ¢ méposhtme:
4.2 Dokumentacion shtesé dhe Kontraktimi
5. KALENDARI INDIKATIV [ REALIZIMIT TE THIRRJES

6. LISTA E DOKUMENTEVE TE THIRRJES PUBLIKE

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Postal address: Bardhyl Qaushi Gjakowve, KosovETel: #3810 (1) 390 320 050



Thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
Projekteve / Programeve té Ojg-ve qé kontribuojné né zbatimin aktiviteteve ne Drejtorine

Shendetesise dhe Miregenies Sociale.

1.1 PROBLEMET 1T CILAT SYNOHET 1T ADRESOHEN PERMES I(I"@S;\_] THIRRJIE PUBLIKIE
Té giitha OJO-t& né Komunén e Giakovés, programi i punés i (é cilave éshté i fokusuar né fushén ¢
Shendetesise dhe Miregenies Sociale .

1.2 OBJEKTIVAT E THIRRJES DHE PRIORITETET PER NDARJEN E FONDEVE

Objektivi/objektivat e pérgjithshme té késaj Thirrje éshté / jané:

Pérmbushja e objektivave te DSHM-se té bazuara né planin e punés 2023 q¢€ ndérlidhen me
fushén e Shendetesise dhe Mireqenies Sociale. Pérkrahja e vazhdueshme e projekteve te cilat
kane te béjné me socializimin e grupeve te margjinalizuara, dhe te iu ofrohet ndihma pér

mbarévajtjen e tyre.

Objektivat specifike té késaj Thirrje jané:

1. Té gjitha OJQ-té né Komunén e Gjakovés, programi i punés i té cilave éshté i fokusuar né fushén
¢ Shendetesise dhe Miregenies Sociale ne : Shérbime té rehabilitimit dhe trajtimit programi i te
cilave eshte i fokusuar pér personat me nevoja té veganta fémijé dhe té rritur (1€ verbérité, té
shurdhér, tetraplegjike, paraplegjike, me down sindrom, ¢rregullime ne te folur,etj)

e Aktivitetet q& kané pér gellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe artereve tjeré
pér bashképunim me shogériné civile, né promovimin dhe mbrojtjen e te drejtave te personave
me nevoja te vecanta ,implementimin e programeve te tyre ne kuadér te DSHMS-se;

e Aktivitetet gé kané pér gellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe artereve tjeré
pér bashképunim me shoqériné civile, né promovimin dhe mbrojtjen e te drejtave te personave me
nevoja te veganta ,implementimin e programeve te tyre ne kuadér te DSHMS-se;

e Mbéshtetja e aktiviteteve te pérgjithshme te edukimit joformal pér fushat e Ojq-ve te cilat i ofrojné
ne kuadér te DSHMS-se;

e Aktivitetet ge synojné adresimin e problemeve specifike me prioritet duke pérfshire arsimin,
politika sociale, shérbime shéndetésore, shérbime kognitive, shérbime neuro zhvillimore, socialé
dhe fusha tjera te ngjashme;

e Shérbime té rehabilitimit dhe trajtimit programi i te cilave eshte i fokusuar pér personat me nevoja
té veganta fémijé dhe (& rritur (& verbérité, té shurdhér, tetraplegjike, paraplegjike, me down
sindrom, ¢rregullime ne te folur,etj)

e Aktivitetet lidhur me shérbimet e rehabilitimit, socializmit ,te personave me afiési te kufizuar, te
personave me nevoja té veganta, dhe fusha tjera t&€ ngjashme si kéto né kuadér te DSHMS-sé;

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Postal address: Bardhyl Qaushi Giakoveé, KosovETel: +381 () 340 320 050



1.3 VLERA E PLANIFIKUAR E MBESHTETJES FINANCIARE PER PROJEKTET DHE
TOTALI I THIRRJES

1. Shuma maksimale e mbéshtetjes financiare ¢ mund té alokohet pér projekt eshte 34.000,00 Furo.
2. Projektet mund té financohen né shumén 80 % té totalit t& kostove té pranueshme t€ projektit.
Aplikantét dhe partnerét potencialé éshté nevojshme (& sigurojné bashkéfinancim nga burimet tjera
(publike ose private) té financimit.].

2. KUSHTET FORMALE TE THIRRJES

2.1. Aplikuesit e pranueshém: Kush Mund té Aplikoj?

0JQ-té aplikuese t& jené té regjistruara né Ministriné ¢ Administratés Publike - (pér t€ déshmuar kété
kérkesé,

0JQ-ja aplikuese duhet té dérgoj kopjen e certifikatés sé regjistrimit me rastin e aplikimit.

Té jeté e pajisur me Numér Fiskal — t& léshuar nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés. Me rastin e
aplikimit

0JQ- duhet t& déshmojé kété kérkesé pérmes kopjes sé certifikatés sé numrit fiskal.

0JQ-té aplikuese duhet t& kené kryer té gjitha detyrimet tatimore ndaj ATK-s€. Ndonése mund té keté
detvrime té& pashlyera né momentin e aplikimit, OJQ-ja qé pérfiton nga fondet publike para nénshkrimit
t& kontratés duhet t& déshmojé se ose ka kryer obligimet tatimore ose ka arritur ndonjé marréveshje me
ATK-né pér kryerjen e tyre né té ardhmen. Ekzistenca ¢ borxheve dhe obligimeve tjera t€ pashlyera
nuk guxon t€ ndikoj né implementimin e projektit, prandaj, zgjidhja e ¢farédo detyrimi (€ till¢ para
nénshkrimit té kontratés éshté e domosdoshme. OJQ-ja aplikuese nuk duhet (€ keté pranuar mjete
financiare pér realizimin e té njéjtave aktivitete né vitin pérkatés fiskal. Prandaj, me rastin ¢ aplikimit
kérkohet njé deklaraté ¢ cila e shmangé financimin e dyfishté pér aktivitetet e njéjta.

Té kené dorézuar njé projekt propozim sipas formularit e aplikacionit té projektit/programit Formulari
9 sé bashku me formularin ¢ propozim buxhetit sipas formularit F10.

Komisioni Vlerésues i Ofruesit té mbéshtetjes financiare varésisht nga kushtet dhe kérkesat e thirrjes
publike pérmbushjen e kritereve formale do té béjé njé vlerésim formal (€ dokumentacionit (€ dorézuar
nga aplikuesit. Pérmbushja ¢ kritereve formale nénkupton dorézimin brenda afatit t€ thirrjes t€ njé
aplikimi me projekt propozim, sé bashku me dokumentet e kérkuara pérmes thirrjes.

Disa nga dokumentet kryesore té cilat Ofruesi i mbéshtetjes financiare varésisht nga thirrja publike do
t€ kérkojé té dorézohen nga OJQ-té pérfshijné:

1. Certifikata e regjistrimit t& OJQ-sé (Obligative)

2. Certifikatén e numrit fiskal (Obligative)

3. Vértetim mbi kryerjen e té gjitha detyrimeve tatimore, i cili duhet té€ dorézohet komisionit vlerésues
para publikimit t& rezultateve pérfundimtare (pas publikimit té rezultateve preliminare € pérfitucsve)
(Obligative).

4. Té keté dorézuar projekt propozimin (& plotésuar né formatin e aplikacionit sipas kérkesave té

thirrjes publike (Obligative).
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5. Té keté dorézuar propozimin e buxhetit né formatin sipas kérkesave t€ thirrjes dhe € plotésuar né
térési (Obligative)

6. Deklaraté e nénshkruar se pér té njéjtin projekt nuk éshté pranuar financim i dyfisht€ nga burimet
tjera (Obligative)

7. Deklaraté se OJQ ka pérgatitur dhe dorézuar pasqyrat financiare vjetore (nése kérkohet sipas thirrjes)
8. Njé deklaraté me té cilén tregojné se i kané pérmbushur detyrimet nga mbéshtetjet financiare publike
t¢ mchershme (nése kérkohet sipas thirrjes)

9. Té dorézoj deklaratat e partneritetit né rastet kur propozohet implementimi i projekteve né
partneritet; (nése kérkohet sipas thirrjes)

10. Té dorézoj CV t&€ menaxherit t€ projektit (nése kérkohet sipas thirrjes)

11. T¢€ dérgojé déshmi t& implementimit 1é projekteve/programeve (& ngjashme (nése kérkohet sipas
thirrjes)

2.2 Partnerét e pranueshme né zbatimin e Projektit / Programit:

Organizatat Jo Qeveritare (&€ komunés se Gjakovés te cilat plotésojné dokumentacionin e kérkuar
sikurse té aplikantit kryesore.

2.3 Aktivitetet e pranueshme g€ do té financohen pérmes thirrjes:

1. Periudha kohore e zbatimit te projektit: Brenda Vitit;

2. Lokacioni zbatimit te aktivitetit, kryesisht do te zbatohet né lokacionin e Komunés s¢é Gjakovés;

3. Lista e aktiviteteve qé do té pérfshihen:

Organizatat jo-qeveritare mund te aplikojné me projekt ge kontribuojné ne zbatimin, promovimin dhe pérmirésimin e
fokus grupeve ne kuadér te Drejtorisé se Shendetesise dhe Miréqgenies Sociale pérmes aktiviteteve si me poshté:

e Aktivitetet qé kané pér gellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe artereve tjeré pér
bashképunim me shogériné civile, né promovimin dhe mbrojtjen ¢ te drejtave te personave me nevoja te
veganta ,implementimin e programeve te tyre ne kuadér te DSHMS-se;

e  Mbéshtetja e aktiviteteve te pérgjithshme te edukimit joformal pér fushat e Ojq-ve te cilat i ofrojné ne kuadér
te DSHMS-se;

e Aktivitetet qe synojné adresimin e problemeve specifike me prioritet duke pérfshire arsimin, politika sociale,
shérbime shéndetésore, shérbime kognitive, shérbime neuro zhvillimore, socialé dhe fusha tjera te ngjashme;

e  Shérbime té rehabilitimit dhe trajtimit programi i te cilave eshte i fokusuar pér personat me nevoja té veganta
fémijé dhe té rritur (t& verbérité, té shurdhér, tetraplegjike, paraplegjike, me down sindrom, ¢rregullime ne te
folur,etj)

e Aktivitetet lidhur me shérbimet e rehabilitimit, socializmit ,te personave me aftési te kufizuar, te personave
me nevoja t€ veganta, dhe fusha tjera té ngjashme si kéto né kuadér te DSHMS-s¢;

Lista e aktiviteteve t& projektit nuk éshté e mbyllur, por vetém e ilustruar dhe do t€ merren parasysh
pér financim edhe aktivitete tjera té pérshtatshme & kontribuojné né arritjen e objektivave té
pérgjithshme dhe specifike té thirrjes, té cilat nuk jané té pérmendura né listén mé larté.

Gjaté zbatimit té aktiviteteve té projektit, aplikanti duhet té sigurojé qé bazohet né parimin e ofrimit &
mundé&sive té barabarta, barazisé gjinore dhe jo-diskriminimit, si dhe té zhvillojé veprimtari né
pérputhje me nevojat ¢ komunitetit dhe qytetaréve.
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2.4 Shpenzimet e pranueshme qé do té financohen pérmes thirrjes:
Pérmes fondeve publike t& késaj thirrje publike mund té financohen vetém kostot reale dhe té
pranueshme pér realizimin e aktiviteteve & projektit, né periudhén kohore (€ specifikuar me kéto
udhézime. N& vlerésimin e projektit / programit do & vlerésohen vetém kostot ¢ nevojave né lidhje me
~ aktivitetet e planifikuara, si dhe né lartésiné reale € kétyre shpenzimeve

2.4.1 Shpenzimet ¢ térthorta té Pranueshme
Pérveg shpenzime té pranueshme direket, né kuadér té késaj thirrje do té pranohen edhe kostot indirekte
(pérqindje e vlerés totale & projektit/programit. N& kuadér té kétyre shpenzimeve pérfshihen kostot gé
nuk jané té lidhura direkt me zbatimin e projektit ose programit, por jané kosto qé né ményr¢ té té€rthorté
kontribuojé né arritjen e objektivave t& projekiit. Edhe kéto kosto duhet t& specifikohen dhe té
shpjegohen.
3. SI TE APLIKONI ?

Aplikimi i OJQ-ve do t& konsiderohet i ploté nése pérmban té gjitha format e aplikimit dhe anckset e
detyrueshme si¢ kérkohet né thirrjen publike dhe dokumentacionin e thirrjes si né vijim:
3.1 Aplikacioni i projekt propozimit
Plotésimi i formularit t& projekt propozimit &shté pjesé e dokumentacionit € detyrueshém. Ajo
pérmban té dhéna né lidhje me aplikusin dhe partnerét si dhe té¢ dhéna mbi pérmbajtjen e
projektit/programit pér té cilin kérkohet financim nga burimet publike. Né rast se né formén e dorézuar
mungojné té dhénat né lidhje me pérmbajtjen e projektit, aplikimi nuk do & merret né konsideraté.
Forma éshté e hevojshme té plotésohet me kompjuter. Nése forma éshté plotésuar me doré nuk do té
merren né konsideraté. Nése forma pérshkruese pérmban (€ meta si mé sipér, aplikimi do t&
konsiderohet i pavlefshém.
3.2 Pérmbajtja e formés Buxhetit
Formulari i propozim Buxhetit &shté pjesé e dokumentacionit t& detyrueshém. Propozim Buxheti i
dorézuar duhet té pérmbaj informacion pér té gjitha shpenzimet direket dhe indirekte (&
projektit/programit t& propozuar pér financim.
Nése forma e buxhetit nuk éshté e plotésuar né térési, apo nuk éshté dorézuar né formén pérkatése
aplikimi nuk do té merret né konsideraté
Forma éshté e nevojshme t& plotésohet me kompjuter. Nése forma éshté plotésuar me doré nuk do &
merret né konsideraté.

3.3 Ku ta dorézoni aplikimin ?
Format e detyrueshme dhe dokumentacioni i kérkuar duhet & dérgohen né formé fizike, t€ shtypur (njé
origjinal) dhe né formé elektronike (né CD). Format ¢ detyrueshme duhet (€ jené té€ nénshkruara nga
pérfaqésuesi i autorizuar dhe t& vulosura me vulén zyrtare té organizatés. Dokumentacioni né formé
elektronike (né CD) duhet & keté té njéjtén pérmbajtje, pra & jeté identik me versionin e shtypur.
Dokumentacioni i shtypur dhe ai elektronik né CD duhet té vendosen né njé zarf t€ mbyllur,
Aplikimi origjinal duhet té€ dérgohet me posté ose né person (dhe t€ dorézohet né Zyrén e DSHMS-s¢).
Né pjesén e jashtme té zarfit duhet té shénohet emri i thirrjes publike, s¢ bashku me emrin e ploté dhe

adresén e aplikuesit dhe shénimin:

"T¢ mos té hapet para takimit té Komisionit Vlerésues'.
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3.4 Afati 1 fundit pér dérgimin e aplikacioneve:

24.05.2023-15.06.2023

Afati i thirrjes éshté 15 dite kalendarike, dhe éshté dorézuar brenda periudhés sé thirrjes nése vula
pranuese tregon se éshté marré né posté deri né fund t€ datés sé thirrjes, si afati i fundit pér
dorézimin. Né rast se kérkesa éshté paraqitur personalisht né Zyré, aplikantit do ti Iéshohet njé
vértetim se aplikacioni éshté pranuar brenda periudhés sé konkursit. '

Té gjitha aplikacionet e dérguara pas afatit nuk do té merren parasysh.
3.5 Si té kontaktoni nése keni ndonjé pyetje?

Té gjitha pyetjet né lidhje me thirrjen mund té béhen né zyrat e DSHMS-s¢€

4. VLERESIMI DHE NDARJA E FONDEVE

4.1 Aplikacionet ¢ pranuara do té kalojné népér procedurén ¢ méposhtme:

4.1.1 Ofruesi i mbéshtetjes financiare do té themeloj njé komision vlerésues t€ pérbéré nga 5
anétaré nga zyrtar té institucionit dhe ekspert tjeré té jashtém, i cili ka pér detyré &€ vlerésoj
aplikacionet nése i plotésojné kushtet formale té thirrjes publike.

Pas kontrollimit t€ gjitha aplikacioneve té pranuara, komisioni do t& pérgatis njé listé té té gjitha
aplikantéve gé i plotésojné kushtet pér tu vlerésuar pérmbajtja e projekteve té tyre, dhe njé listé t&
aplikantéve té cilét nuk i plotésojné kushtet ¢ pércaktuara té konkurrencés. Ofruesi 1 mbéshtetjes
financiare do té njoftojé me shkrim té gjithé aplikantét té cilét nuk i plotésojné kérkesat dhe arsyet
e refuzimit té aplikimit té tyre.

4.1.2 Né fazén e dyté do té béhet vlerésimi i pérmbajtjes sé aplikimeve nga ana ¢ Komisionit
vlerésues i pérbéré nga 5 anétaré. Cdo aplikacion i pranuar do té vlerésohet né baz¢ t€ formularit
té vlerésimit

Lista ¢ pérkohshme e projekteve/programeve pérfituese t€ pérzgjedhura pér financim - NE bazé &
vlerésimit té aplikacioneve té cilat i kané plotésuar kushtet e parashikuara t¢ thirrjes, Komisioni
do té& hartojé njé listé t& pérkohshém té projekteve/programeve té pérzgjedhura, sipas pikéve qé ata
kané marré né procesin e vlerésimit.

Krahas listés sé pérkohshme, bazuar né pikat qé jané béré gjaté vlerésimit, Komisioni do (¢ hartojé
edhe listén rezervé té projekteve/programeve.
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4.2 Dokumentacion shtesé¢ dhe Kontraktimi

Pér t¢ shmangur shpenzimet e panevojshme shtesé kur té aplikoni pér konkurrencén, njé ofrues i
burimeve financiare do té kérkojé dokumentacion shtes¢ vetém nga ata aplikanté té cilét, né bazé té
procesit té vlerésimit té aplikacioneve, ka hym né listén e pérkohshme té pm}chtgvu/pr();__,unncv té
pérzgjedhura pér financim. '
Para nénshkrimit pufunchmrar té kontratés, dhe né bazé té vlerésimit té Komisionit, ofruesi mund &
kérkojé shqyrtimin e formés sé buxhetit pér kostot e vlerésuara qé korrespondojné me shpenzimet
aktuale né lidhje me aktivitetet ¢ propozuara.

Nése aplikuesi nuk paraqet dokumentacionin e kérkuar shtesé brenda kohés sé caktuar (jo mé pak se
10 dité), aplikimi do té refuzohet.

Nése pas kontrollimit té dokumenteve mbéshtetése vendoset se disa nga aplikuesit nuk i plotésojné
kushtet e kérkuara té thirrjes publike, nuk do t&é merret né konsideraté pér nénshkrim té kontratés.
Né raste t¢ tilla, projektet nga lista rezervé do té aktivizohen nése, pas kontrollimit t¢ dokumenteve
mbéshtetése dhe pasi té konstatohet nga institucioni se ka mjete té mjaftueshme pér té kontraktuar
projekte té tjera.

Njoftimi i aplikuesve - T¢ gjithé aplikantét aplikimet e t¢ ciléve kané hyré né procesin e vlerésimit do
té jené té informuar né lidhje me vendimin pér ndarjen e projekteve/programeve né kuadér té thirrjes

5. KALENDARI INDIKATIV I REALIZIMIT TE THIRRJES
I azat ¢ procedurés sé thirrjes:
1. Afati 1 fundit pér aplikimet : 15.06. 2023 / 16:00h
2. Afati i fundit pér dérgimin e pyetjeve né lidhje me thirrjen : 09.06.2023 / 16:00h
3. Afati i fundit pér dérgimin e pérgjigjeve pér pyetjet qé lidhen me thirrjen : 12.06.2023/ 16:00h

Financuesi ka té drejté té pérditésoj kalendarin indikativ. Duhet té dini se ¢do ndryshim né kalendarin
indikativ do té publikohet né fagen e internetit ¢ méposhtme: kk.rks-gov.net/gjakove/

6. LISTA E DOKUMENTEVE TE THIRRJES PUBLIKE
Formulari 1 Udhézimit pér Aplikanté
Formulari i Aplikacionit pér projekt/programit (word)
Formulari 1 Propozim buxhetit (format excel)
Formulari 1 deklaratés pér financim té dyfishté (format Word)
Formulari 1 deklarata ¢ partneritetit (format Word)
Formulari i deklaratés sé projekteve té financuara (format Word)
Formulari 1 deklaratés mbi aktivitetet ¢ pérshkruara pér kontraktoret (format Word)
Formulari i raportit té pérshkruar té projektit (format Word)
Formulari 1 Raportit Financiar (formatin word/excel)
Formulari i raportit narrativ — pérshkrues (format word)
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